
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 29. května 2019
Č. 102, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
0

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
0

1
9

1

NOVÝ CIRKUS VTRHNE
DO TRUTNOVSKÝCH ULIC
NA FESTIVALU CIRK-UFF VYSTOUPÍ I ROSŤA NOVÁK S LA PUTYKOU STRANA 15

Svátek slaví: Maxmilián

Končím. Biatlonová kráska Koukalová už se do bílé stopy nevrátí
Biatlonistka Gabriela Koukalová ukončila v 29 letech sportovní kariéru. Dvojnásobná mistryně světa, olympijská medailistka a celková vítězka
Světového poháru to včera oznámila na sociálních sítích. Posledním soutěžním vystoupením Koukalové byl závod Světového poháru s hromadným
startem v březnu 2017 v Oslu. Obsadila v něm druhé místo. Více čtěte na straně 27. ČTK

A letos na Balt! Retro
dovolené jsou v kurzu
Stará láska nerezaví. Češi se vracejí do středisek, kam jezdili za socialismu.Mladí. Začínají objevovat
pobřeží Rumunska, oblíbené je také Bulharsko nebo Polsko. Stálice. Nejvíc se jezdí do Středomoří STRANA 8



www.metro.cz PRAHA středa 29. května 2019 02

První městská část
pořádá dokonce
Týden dětí. Progra-
mymají často filmo-
vou tematiku.

Den dětí připadá na sobotu,
takže se víkendových akcí
koná po metropoli několik
desítek. Pokud vyrazíte v so-
botu do zoo v Troji, můžete
se těšit na bohatý program
připravený ve spolupráci
s Městkou policií hl. m. Pra-
hy. Vystoupí i hudební skupi-
na Bohemian swing band.
Děti do 15 let mají vstup za
korunu. V neděli pak můžete
vyrazit na holešovické výsta-
viště, kde budou nachystány
různé soutěže, hry i worksho-
py. Vyzkoušejte si třeba simu-
látor dopravní nehody.

První červnový den bude
bohatý také na akce, které se
ponesou ve filmovém duchu.
Třeba den dětí se snímkem
Tajný život mazlíčků 2 se
koná v Europarku ve Štěrbo-
holech, ale také v Galerii Har-
fa. Na Petynce budou hrát
hlavní roli Mimoni a ve Žlu-
tých lázních zase Alenka
v říši divů. V Kasárnách Kar-
lín bude od 14 do 18 hodin
v hlavní roli Karel Zeman. Vy-
robit si můžete razítka, ozdo-
by do květináčů, nášivku či si
vyzkoušet různé fotoaparáty.
Vše zakončí projekce snímku
Cesta do pravěku, kterou na-
točil právě legendární režisér
Karel Zeman.
V sobotu dorazí do parku

Malinová-Chrpová na Zahrad-
ním Městě Michal Nesvadba,
a to v 15 hodin, program zde
začne už v deset. Ve stejný
den na Petříně si bude možné
vyrobit vlastního Igráčka či

se vyfotit se Čtyřlístkem. Už
zítra bude předvoj dne dětí
v parku Podviní, kde semůže-
te těšit na vtipné i poučné
představení Divadla V Pytli i
interaktivní soutěžní aréna.
Čeká vás nafukovací loď
i hrad či jízda na ponících.

Plejádu akcí zakončí v pon-
dělí 3. června dětský den s ná-
zvem Letem světem v Riege-
rových sadech. Jednotlivá sta-
noviště mají názvy jako klo-
kaní skoky, formule 1, afric-
kou stepí pro vodu nebo
egyptští stavitelé. PUR

V Podviní uvidí děti pohádkuMatylda o krocení draka. PRAHA 9

Zapojte se do akce!
Doporučte nám nového investora

a získejte oba odměnu!

Na Poříčí 1047/26, Palác Archa vchod C, Praha 1 - Nové Město e-mail: info@rondainvest.cz www.rondainvest.cz

INVEST

Volejte zdarma:

800 023 099

Investujte již od 10 000 Kč s výnosem až 5,2 % p.a.

Kam se vydat s dětmi

Deník Metro vybral některé
akce věnované ke Dni dětí.

● Praha 1: Týden dětí za Staro-
městskou radnicí (ode dneš-
ka do pátku, vždy od 10.00)
Praha 2: Letem světem
v Riegrových sadech (3. červ-
na od 9 do 17 hodin)
Praha 4: Akce nazvaná Alen-
ka a kouzelná Žlutozem se
koná v sobotu od 10 hodin
ve Žlutých lázních
Praha 7: Rodinný den pro-
běhne na Výstavišti v Holešo-
vicích v neděli 2. června od
13 do 19 hodin.
Praha 8: V Kasárnách Karlín
se koná 1. 6. od 14.00 akce
věnovaná Karlu Zemanovi.
Praha 9: Den dětí proběhne
zítra v parku v Podviní, a to
od 14 do 18 hodin.

Studenti na pražských střed-
ních školách o menšinách
v hodinách animezi sebou pří-
liš nediskutují. Když na téma
dojde, mluví o migraci. Žáci
obecně nevěří médiím, ale zá-
roveň z nich nejčastěji čerpají
informace. Nejdůvěryhodněj-
šími autoritami jsou pro ně ro-
diče, nejméně věří politikům.
Vyplývá to z průzkumu společ-
nosti Anthropictures pro Mul-
tikulturní centrum Praha.

Z průzkumu vznikne v červ-
nu dokument, který pomůže
učitelům při výuce. Výzku-
mem prošlo 300 dětí z pěti
gymnázií, dvou středních od-
borných škol a jednoho učiliš-
tě. Při výzkumu sehráli situa-
ci, kdy do třídy přijde nový
žák, buď Rom, nebo Syřan.

Zúčastnili se ankety, rozho-
vorů nebo takzvaných fokus-
ních skupin, kdy byly diskuse
pozorovány odborníky. „Son-

da byla realizována v rámci
projektů a programůpro učite-
le. Měla zjistit, co si myslí stu-
denti. To byměl být návod pro
pedagogy, jak o tom učit. Bez
toho se neposunou a mohou
jen číst definice z učebnice,“
říká Tereza Cajthamlová, me-
todička vzdělávacích aktivit
centra. Většinou se žáci snaži-
li zaujímat tolerantní postoje,
některé by se ale daly označit
za diskriminační. ČTK

Hozier
V úterý 27. srpna čeká na
návštěvníky ve Foru Karlín
dvojnásobný irský večer.
V roli předskokana charis-
matického hudebníka
a zpěváka Hoziera (na
snímku) se představí irský
písničkář David Keenan.
O premiéru Hoziera v Čes-
ku je velký zájem, koncert
ve Foru Karlín je již z více
než dvou třetin vyprodaný.
Vstupenky jsou k mání za
890 korun v sítích GoOut,
Ticketmaster a také Ticket-
portal. MET

EDWARD COOKE

inzerce

Akce ke dni dětí prozáří Prahu

Menšiny. Studenti je moc
neřeší, ojediněle migraci



www.metro.cz PRAHA středa 29. května 2019 03

Organizátor dopravy
chce zabránit tlačenicím
ve vagonech metra. Po-
dle řady čtenářů deníku
Metro se snaží zbytečně.

Cestujete často metrem ve špičkách?
V některých stanicích jsou už jednotli-
vé vagony plné lidí a přitom jiné ve
stejné soupravěmají ještě spoustu vol-
ného místa. Organizátor dopravy Ro-
pid chce tento problém v rámci nové
osvětové kampaně s názvem Slušná
jízda do budoucna vymýtit.

„Chceme zlepšit vzájemné chování
cestujících, kterých je ve veřejné do-
pravě stále více. Každý všední den pře-
praví neuvěřitelných jeden a půlmilio-
nu lidí. Zkuste se při příjezdu soupra-
vy porozhlédnout po volnějším vago-
nu, urychlíte tím odjezd ze stanice
a uděláte něco pro své pohodlí,“ vyzý-
vají Pražany zástupci Ropidu s tím, že
ocení zpětnou vazbu. „Co by podle vás
ještě pomohlo k rovnoměrnějšímu vy-
tížení? Co třebamobilní aplikace či ob-
razovky na nástupišti ukazující vytíže-
ní vozů?“ uvádí příklady Ropid.

Deník Metro oslovil na svém Face-
booku čtenáře s otázkou, co si o kam-
pani nabádající lidi, aby nastupovali
do prázdnějších vozůmetra,myslí. Po-
zitivních ohlasů se ale moc nesešlo.
Řada cestujících z řad čtenářů Metra
nemá totiž ani tak špatné mínění
o dobrých úmyslech organizátora do-
pravy jako o svých spolucestujících.
Podle čtenáře Zdeňka Kučery je kam-
paň zbytečnou ztrátou času a energie.
„Normální člověk se podívá a kousek
popojde a ten nepotřebuje kampaň,
tupá ovce bude vždycky lízt tam kam

ostatní a těm kampaň nepomůže,“
míní Kučera. Stejného názoru je i čte-
nářka Zuzana Čapková: „Mě nikdo na-
bádat nemusí. Nejsem hloupá abych
se cpala tam, kde je narváno. Vždy na-
stupuji do prázdnějšího vagonu.“
Podle čtenářky Šárky Jelínkové Ro-

pid ve své kampani zapomíná na fakt,
že lidé nikdy nebudou nastupovat do
vozů metra podle toho, kde se uvolni-
lo místo, ale odkud se jim bude lépe
vystupovat. „Jelikož potřebuji stíhat
vlak, tak nastupuji do prvních dveří
posledního vagonu, protože mi zasta-
ví přímo u schodů k výstupu. Můžu
hned vyběhnout a nemusím se zdržo-
vat pomalými lidmi, stačí jeden, co
není v kondici, a blokuje všechny za
sebou,“ píše Jelínková.
Vyhradit prostřední vagon pro ko-

čárky nebo vozíčkáře, kteří potřebují
více prostoru, vyhnat bezdomovce,
kteří si svým odérem uzurpují i celé
vozy, uspořádat jinou kampaň proti
stání vpravo na eskalátorech. To jsou
jen některé z návrhů, o které se s dení-
kem Metro čtenáři podělili. Našli se
ale také lidé, kteří by omačkání v pře-
plněném metru neradi přišli. Napří-
kla Eliška Váchová do diskuse napsa-
la: „Když je venku zima, tak se ráda
mačkám.“ FILIP JAROŠEVSKÝ

Kampaň Ropid radí Pražanům. ROPID

Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1 032 Kč za 1gram. Než se však rozhodnete pro
prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je známo, že se poslední dobou
vyskytlo mnoho nepoctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro Vás tip,
kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých praktik obávat a navíc získáte
garanci nejvýhodnější ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete
o skvělých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.

Prodej zlata je opět při součas-
ných cenách poměrně snadný
způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy. Zlatnictví
Sherrimůžete najít na adrese:

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31
11000 Praha1
naproti domu u Nováků

Zlato za výhodné ceny vykupuje Zlatnictví Sherri
Zlatnictví Sherri v Galerii Myšák
Na jedné straně je zlato, které nepotřebujete. A na té druhé peníze, které se
vždycky hodí. Garanci nejlepší výkupní ceny a profesionální přístup nabízí zlat-
nictví Sherri v Galerii Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti domu
U Nováků. Prodávat můžete používané, nepoužívané či dokonce poškozené
zlaté šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit i jiné předměty, např.
stříbrné příbory, zlaté zubní korunky, brože, investiční zlato v podobě slitků
a cihel, mincí apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně informovat.

inzerce

Odstartují Chatou
Letní kino u Keplera na Praze 6
zahajuje novou sezonu už zítra
od 21.30 hodin promítáním české
komedie s názvem Chata na
prodej. Diváky v kině, které se
nachází v krásném parku, přivítá
a osobně film uvede režisér To-
máš Pavlíček. O týden později
zde mohou zájemci vidět cestova-
telský snímek Trabantem tam
a zase zpátky.

Předsedou Bányai
Předsedou pražské židovské obce
byl zvolen František Bányai. Ve
funkci nahradí Jana Munka, kte-
rý zemřel po krátké těžké nemo-
ci 12. května. Bányai byl předse-
dou obce již v letech 2005 až
2012, v roce 2016 byl zvolen prv-
nímmístopředsedou. Jednasedm-
desátiletý Bányai vystudoval
Matematicko-fyzikální fakultu
Univerzity Karlovy. ČTK

Bohatý doprovodný program,
hudební vystoupení, atrakce a soutěže pro děti

park Malinová – Chrpová
Zahradní Město

dendddddddddddddeeeeeeedětsk
ý

sobota

1. 6. 2019
od 10 do 18 hodin

vystoupí v 15 hodin

PRAHY 10

vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí vystoupí v 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodinv 15 hodin

sMichalem
Nesvadbou

„Jsme ovce?“
Čtenáři reagují
na kampaň

Krátce



www.metro.cz PRAHA středa 29. května 2019 04

DeníkMetro zjišťo-
val, jak radnice ape-
lují na neposlušné
pejskaře.

Žižkov není šiškov, hlásá rad-
nice Prahy 3. Letos na jaře
spustila kampaň, která cílí
na majitele psů, kteří po
svých miláčcích neuklízejí.
Zároveň městská část navýši-
la počet stojanů se sáčky na
exkrementy. Deník Metro
oslovil i další radnice s dota-
zem, jak s neukázněnýmima-
jiteli psů komunikují.

Praha 1:
Občanymotivujeme ke sbě-

ru exkrementů tím, že radni-
ce rozmístila zhruba
250 košů na psí exkrementy
se zásobníky na sáčky, urče-
né k sebrání exkrementů.
Dále je rozmístěno asi 90 sa-
mostatných stojanů se sáčky.

Praha 2:
Plakáty, samolepky a cedu-

le v ulicích nemáme. Infor-
muje prostřednictvím webu

a Novin Prahy 2, informač-
ních stánků v parcích i na ná-
městích (čtyřikrát za rok),
rozdáváme letáky s informa-
cemi, rozdáváme psí pa-
mlsky a apelujeme. V ulicích
je dostatek košů se zásobníky
na sáčky pro psí exkrementy,
sáčky jsou doplňovány podle
potřeby i dvakrát denně. Ex-
krementy na veřejném pro-
stranství nejsou pone-
chávány neznalostí povinnos-
tí držitelů psů, ale jejich lho-
stejností či spíše arogancí.

Praha 3:
Radnice odstartovala

v březnu kampaň. Jejím cí-
lem bylo pomocí ankety
mezi občany zjistit, kde po-
dle nich chybí stojany se sáč-
ky na psí exkrementy, a ty ná-
sledně po ověření na někte-
rých dotčenýchmístech doin-
stalovat. Zároveň také infor-
movat o tom, že za znečišťo-
vání veřejného prostranství
jimmůže být uložena pokuta
(také už se tak stalo!). První-
ho května byly na trávníky in-
stalovány cedule, které také
na pokutu upozorňují. V rám-
ci kampaně byly také vyvěše-

ny plakáty, vyrobeny sáčky
se speciální grafikou, které si
lidé mohou zdarma vyzved-
nout v Informačním centru
Prahy 3. Tedy kromě toho, že
jsou dostupné ve stojanech.

Praha 4:
V minulých letech jsme

měli několik takových akcí
(Sám po sobě neuklidím),
v současné době žádnou.

Praha 5:
V letošním roce apelujeme

na občany prostřednictvím
umisťování cedulí do parků
a na vybrané plochy zeleně,
které jsou spravovány
Prahou 5. Dále městská část
zajišťuje servis 202 košů se
sáčky na sběr psích exkre-
mentů, tento počet budeme
letos navyšovat v dalších loka-
litách s ohledem na žádosti
občanů. Sáčky na psí exkre-
menty lze také bezplatně
odebrat na recepcích úřadu
Prahy 5.

Praha 6:
Poslední kampaně proběh-

ly před lety, od té doby se si-
tuace výrazně zlepšila. Ulice
kontrolují strážníci, také
jsou zde umístěny stojany se
sáčky na sběr psích exkre-
mentů. Ty pravidelně doplňu-
jeme, neboť jsou pejskaři vy-
užívány v hojné míře.

Praha 7:
Problematika psů ve městě

je důležité téma, bohužel na
něj není tak snadné najít
účinný recept, který by záro-
veň nebyl pouze represivní.

www.muzeumprahy.cz

soutěže pro děti
kouzelník Grino
dílna s Igráčkem
taneční vystoupení
golf pro nejmenší
fotografování
s postavičkami
ze Čtyřlístku
občerstvení

NA PETŘÍNĚ
HRAJEME SI

1. 6. 2019
od 11 do 17 hodin u Petřínské rozhledny

Plakát v Praze 3

Cedule v Praze 3 3x PRAHA 3

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Na jsouPoděbrady

od
4.890Kč

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz

Léto v lázních

Prožijte dovolenou
vmalebných Poděbradech

6 dní / 5 nocí
Stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel, přísadová koupel,
částečná masáž přísadová, solná jeskyně,
zapůjčení kola na 3 hodiny zdarma, poukázka do kavárny

3 dny / 2 noci
Stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel,
částečná masáž přísadová,
solná jeskyně, poukázka
do kavárny

od
2.750Kč

BOBKY NA ZEM NEPATŘÍ,
inzerce

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 29. května 2019 05

Jednu stranu mince před-
stavuje pravidelný úklid ulic,
který jsme nastavili na celém
územíměstské části. Zároveň
usilujeme o to, aby městská
policie zefektivnila pokutová-
ní těch, kteří po svých psech
neuklízejí. Za podstatné pova-
žujeme i zprostředkování ve-
řejného dialogu. Toto téma
bylo opakovaně diskutováno
na besedách a setkáních s ob-
čany. Výstupem byly mimo
jiné návrhy úprav pohybu
psů ve veřejném prostoru –
tzn. vymezení ploch, kde mo-
hou občané venčit své psy na
volno a zároveň kde lze ven-
čit pouze na vodítku či kde je
vstup se psy zcela zakázán.

Praha 8:
Městská část Praha 8 v le-

tošním roce a ani v předcho-
zích letech žádnou osvětu ko-
lem uklízení po pejscích ne-
prováděla a zatím ani nic po-
dobného neplánuje. V součas-
né době pouze zajišťujeme
koše na psí exkrementy se
sáčky a pytlíky.

Praha 9:
Městská část Praha 9 apelu-

je na pejskaře, aby uklízeli po
svých psech, prostřednictvím
článků v měsíčníku Devítka,
výzvy jsou na sáčcích na ex-
krementy, které si lidé berou
z více než 200 stojanů na úze-
mí Prahy 9. A také v tomto
směru vysočanská radnice
spolupracuje se strážníky
městské policie.

Praha 10:
Na většině košů máme sa-

molepky s prosbou o úklid
a průběžně navyšujeme koše
se zásobníky na úklidové sáč-
ky. Každoročně jsou ve vybra-
ných lokalitách nastříkány
piktogramy na chodnících
a u parkových ploch jsou vy-
věšeny návštěvní řády s poky-
nem k úklidu psích exkre-
mentů. Městská část vydala
také takzvané Desatero zod-
povědného pejskaře, které
volně distribuujeme na veřej-
ných setkáních a akcích
či v informačních centrech
Prahy 10. METRO

Sáček z Prahy 1 PRAHA 1

i de ální p r a h av e l k á m a l á
Max Urban —— 1 9 1 9 2 0 1 9 —— Roman Koucký

výstava 27/5——1/6
kolokvium 29/5 PALÁC LUCERNA < www.iprpraha.cz/ivmp >

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kde se narodil zpěvák Elton John?
a) Los Angeles b) Moskva c) Londýn

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte ROCKETMAN! Pět výherců se
správnou odpovědí získává dárkový
balíček k filmu Rocketman.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

VYHRAJTE
S NÁMI DÁRKOVÝ BALÍČEK S FILMEM ROCKETMAN!

Město psů

10
Na tolik tisíc korun může
majitele psa vyjít pokuta,
za neuklizený psí exkrement.

83
Tolik tisíc psů je podle dat
magistrátu v Praze. Nejvíce
jich je v Praze 4, konkrétně
8164 zvířat. Přes šest tisíc jich
je v Praze 6, 8 a 10. Magistrát
vydal data v únoru.

1675
Tolik psů loni skončilo v útul-
ku v Praze 8, tedy o 265 méně
než předloni. Nejčastěji je do
útulku přivezla odchytová
služba. Většina psů byla vrá-
cena původním majitelům.

18 923
Tolik magistrát loni napočítal
v Praze kříženců. Jsou tak nej-
častěji chovaným typem psa
v metropoli. Druhým nejčastěj-
ším plemenem je jorkšírský
teriér (7713) a třetí jezevčík
(4804). Nejčastějším psím jmé-
nem v Praze je Ben, na druhém
místě je Max a na třetím Betty.

Cedule v Praze 4 METRO

Exkrementy lze odložit do jakéhokoli koše. PRAHA 5

PROSÍ RADNICE

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 29. května 2019 06

Ekologicky ladě-
nou výstavu si
během prvních tří
týdnů prohlédly
desítky tisíc lidí.

Expozice fotografií na aktuál-
ní téma Voda a civilizace
bude na Kampě o měsíc déle.
Již během prvních tří týdnů
se sem totiž na ni přišlo podí-
vat několik desítek tisíc Pra-
žanů i turistů. Projekt, jež si
klade za cíl ukazovat klíčový
význam životodárné tekuti-
ny, její minulost, přítomnost
a budoucnost na Zemi, si tak
mohou diváci prohlédnout
zdarma až do 26. června.
„Voda byla, je i bude jed-

ním z hlavních faktorů ovliv-
ňujících každodenní kvalitu
našeho života, každého člově-
ka i lidské dějiny. Naším zá-
kladním cílem je lidi vytrh-

nout z letargie a zajetých ste-
reotypů,“ říká kurátor a spo-
luautor expozice Miroslav
Bárta.
Na dvaadvaceti oboustran-

ných panelech ukazuje výsta-
va prostřednictvím fotografií
z různých koutů planety
vodu jako strategickou suro-
vinu, její množství a často
i špatnou dostupnost na růz-

nýchmístech světa, a snaží se
ji zasadit do souvislostí s růz-
nými proměnami prostředí.
O výstavu, jejíž producent-

kou je Olga Menzelová, nyní
projevují zájem i v jiných
městech. Od 2. září si ji mo-
hou zájemci prohlédnout
v Mladé Boleslavi nebo od
16. září také návštěvníci Eko-
filmu v Brně. FILIP JAROŠEVSKÝ

Expozice na téma Voda a civilizace na Kampě MHMP

PIVNÍ

1.6.2019 od 11:00
SLAVNOSTI

Praha 5 - Řeporyje ulice Na Tržišti

www.pivovarreporyje.cz | FB @pivovarreporyje

Široká nabídka piv
Občerstvení pro děti i dospělé

Skákací hrad
Vstup zdarma

Ženský
fotbal na
náměstí
Na Václavském náměstí
dnes ve 14 hodin začíná
unikátní fotbalový turnaj
žen s názvem Global Goals
World Cup Prague. Nastou-
pí v něm celkem 18 týmů
žen, které budou kopat za
globální cíle OSN. Více než
sportovní talent nebo zku-
šenosti s fotbalem se ve
hře bude počítat nadšení
aktivně bojovat. V porotě
usedne třeba moderátorka
a herečka Lejla Abbasová
či modelka Pavlína Němco-
vá (na snímku). MET

Na Kampě bude
voda o měsíc déle

inzerce



Inspiruje k výkonu

Při práci tě
nezklame

Filmový parťák

Mistr zvuků a barev

Procesor Intel® Core™ i5+8250U
15,6“ IPS Full HD antireflexní displej
Podsvícená klávesnice, HDD 2 TB
Windows 10 Home, 2 roky NBD On-Site servis

Dell Inspiron 15 5000

Procesor Intel® Core™ i3-7020U
15,6“ Full HD antireflexní displej
RAM 8 GB, HDD 1 TB, optická DVD mechanika
Windows 10 Home

HP 250 G6

Procesor Intel® Celeron® Dual Core N4000
15,6“ HD antireflexní displej
RAM 4 GB, HDD 500 GB
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 330-15IGM

Procesor Intel® Core™ i5- 8250U
15,6“ Full HD NanoEdge antireflexní displej
RAM 8 GB, SSD 128 GB + HDD 1 TB
Windows 10 Home

ASUS VivoBook 15 X512UF-EJ041T

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 5. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

-13 % -13 %

18 990,-
obj. kód: NA567g50

9 199,-

7 990,-
obj. kód: NT356w3b

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

jakkoli
a odkudkoliBav se

Ty dnešní lehké a rychlé noťasy... To je pohoda!

Velký soutěžní úlet na Více na alza.cz/leto

18 290,-

15 990,-
obj. kód: ADC153m19s5o9

12 990,-

11 990,-
obj. kód: HPBN0007k8k



www.metro.cz DOMOV středa 29. května 2019 08

Baltské moře, Zla-
té písky, Mamaia.
Místa dávných
rekreací nejsou
zapomenuta.

Češi cestují rádi a hodně (viz
box). Především za mořem
a teplem. Pokud se zmiňují
statistiky nejnavštěvovaněj-
ších destinací, už více než
čtvrtstoletí v nich figurují
především Řecko, Turecko,
Egypt, Španělsko, Itálie nebo
samozřejmě Chorvatsko. Ale
místa, kam jsme jezdívali
v době, kdy byly hranice kapi-
talistického světa víceméně
nedostupné nebo velmi ome-
zené, si stále udržují pozor-
nost. Především proto, že už
to v nich nevypadá jako na do-
volených ze seriálu Vyprávěj.
„Například o Polsko je do-

cela velký zájem, z evrop-

ských zemí mimo plážové re-
sorty v podstatě jeden z nej-
větších,“ řekla deníku Metro
Andrea Řezníčková, mluvčí
cestovní agentury Invia. Tři
čtvrtiny zájezdů, které zpro-
středkují k našim severním
sousedům, tvoří poznávací
cesty, kolem dvaceti procent
zaujímají klasické pobyty na
jednommístě. Ze statistik ces-
tovních kanceláří navíc vypa-
dávají individuální cesty do
Polska, především na polské
straně Krkonoš nebo Jesení-
ků. Pro Čechy je přitažlivý na-
příklad Krakov, jedno z dří-
vějších hlavních měst této
země. Tady je tahákem, a to
i pro turisty z celého světa, to-
várna Oskara Schindlera, kte-
rou proslavil Spielbergův
film Schindlerův seznam.
Češi si stále drží jako cíl ces-

ty Bulharsko. Hlavním tahá-
kem je výhodný poměr mezi
cenou a kvalitou. „V naší na-
bídce co do prodaných zá-
jezdů figuruje na třetím mís-

tě,“ potvrzuje poměrně stabil-
ní zájem o tuto „plážovou
destinaci“ Hana Součková,
mluvčí Čedoku. Ve většině
případů je prý Bulharsko prv-
ní volbou a velmi dobře se
prodává jako first minute. Zá-
jem o Bulharsko ve first mi-
nute potvrzuje i Řezníčková

z Invie. Letos je zatím na čtvr-
tém místě za Řeckem, Egyp-
tem a Tureckem. „Bulharsko
je také favoritem pro ty, kteří
nechtějí létat do arabských
zemí. U této země vítězí i sku-
tečnost, že se tam naši lidé
bez problémů domluví,“ říká
Andrea Řezníčková.

Stranou zájmů bylo po
roce 1989 Rumunsko. Ale
i tady se situace pomalu
mění. „Zájem roste o desítky
procent ročně,“ potvrdil dení-
kuMetro Karel Mašek z plzeň-
ské CK KM, která se na Ru-
munsko specializuje. Zájem
směřuje do poznávacích cest,
třeba do oblasti Karpat. Tam
jsou nejčastějším cílem „Drá-
kulovy“ hrady Bran a La Poie-
nari. Na rozdíl od Invie, která
do Rumunska podle svémluv-
čí prodává jen desítky spíše
individuálních pobytů, Karel
Mašek registruje zvýšený zá-
jem například o vícedenní
„plážové polehávání“ v leto-
viscích Mamaia a Eforie
Nord. „Obě oblasti zažívají vý-
razný investiční boom spoje-
ný s modernizací. Především
letovisko Mamaia, která už
dávno nemá nic společného
s tím, jak vypadalo zaminulé-
ho režimu, přitahuje hlavně
mladší klienty,“ připomíná
Karel Mašek. PAVEL HRABICA

Máme rádi cestovky

7,4
Tolik milionů Čechů vyrazilo
v loňském roce na dovolenou
do zahraničí.

46
Tolik procent našich turistů
se vydalo za hranice s cestov-
ními kancelářemi. Přes čtyři-
cet procent Čechů zvolilo pro
cesty letadlo.

Citát

Bulharsko táhne naše
turisty nejen kvůli
cenám, ale i proto, že
tam neletí dlouho.
ANDREA ŘEZNÍČKOVÁ, INVIA

www.marcopolo-club.cz

GOBI je pokus Reinholda Messnera poznat svět a porozumět mu – je to vý-
sostně osobní kniha. Horolezecká legenda se v 60 letech odvážila k posled-
ní velké extrémní expedici na hraně mezi životem a smrtí. Vede ho dávný
sen, pokusit se přejít napříč poušť Gobi, a to vlastními silami: sám, odkázán
plně sám na sebe a bez sebemenší logistické podpory. Na své pouti dlouhé
2000 kilometrů přes Západní Gobi a pohoří Altaj zažije nebývalou hraniční
zkušenost, fyzicky i psychicky. Je to akt sebeurčení a s nejistým výsledkem.

čtení na léto

inzerce

Dovolená jako z Vyprávěj.
Čechy stále lákají staré hity



www.metro.cz DOMOV středa 29. května 2019 09

Škody způsobené
podvodníky mezi-
ročně vzrostly zhru-
ba o 68 milionů.

Odhalování pojistných podvo-
dů, kterých v tuzemsku kaž-
doročně přibývá, není žádná
legrace. Své o tom ví vyšetřo-
vatelé, kteří mají za úkol po-
dobné případy odhalovat.
Mezi ty nejkurióznější v po-
sledních letech patřil napří-
klad zraněný umělec, který
tvrdil, že nemohl vyrobit po-
zlacené tenisové rakety s dia-
manty, za což požadoval mi-
lionovou náhradu, nebo ama-
térský fotbalista požadující
vyplacení pojistky za zlome-
nou nohu. Krátce po údaj-
ném zranění přitom nastou-
pil do zápasu a vstřelil gól.

Výše škod způsobených po-
jišťovacími podvody rostla
loni rychleji, než tomu bylo
v předchozích letech. „Z ne-
dávno zveřejněných čísel Čes-
ké asociace pojišťoven vyply-
nulo, že mezi lety 2017
a 2018 vzrostly celkové škody
způsobené pojistnými podvo-
dy zhruba o 68 milionů ko-
run. Celkově se tedy škody vy-
šplhaly na částku blížící se
1,3miliardy korun, a to se jed-

ná jen o podvody, které pojiš-
ťovny odhalily,“ uvádějí zá-
stupci projektu Česko v da-
tech, kteří problém pojist-
ných podvodů zkoumali.
Celých 65 procent této část-

ky pak podle statistik připa-
dá na podvody v kategorii po-
jištěnímajetku a odpovědnos-
ti. I tento údaj tvoří výrazný
rozdíl oproti situaci před
lety. Nejvyšší celkovou škodu
pak odborníci zaznamenali
v Praze, následoval Moravsko-
slezský kraj, na který také při-
padá nejvyšší průměrná ško-
da na jeden podvod.
Aby mohl být pojistný pro-

blém odhalen, pomáhají vy-
šetřovatelům i automatizova-
né systémy detekující pode-
zřelé chování při nahlašová-
ní události. Podle marketin-
gové manažerky analytické
firmy SAS Institute Zuzany
Lhotákové stráví každý detek-
tiv pracující pro pojišťovnu
v průměru až 70 procent času
tím, že shromažďuje data
o nahlašovateli pojistné udá-
losti. Nové technologie umož-
ňují automaticky hledat
a analyzovat data, vyhledávat
v databázích či sbírat data tře-
tích stran bez lidského zása-
hu. „Čas potřebný na rozhod-
nutí se tím zkracuje až
o 30 procent,“ vysvětluje Lho-
táková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Švindly jako způsob přivýdělku

Mezi nejčastější podvody patří
ty v pojištění vozidel. Řada
motoristů podle vyšetřovatelů
snadno podlehne dojmu, že na-
fingovat dopravní nehodu či
krádež auta je jednoduchý
způsob, jak připravit pojišťov-
nu nepoctivě o peníze.

● Pojistný podvod je v Česku
trestný čin, za který soudy
každým rokem odsoudí stov-
ky pachatelů. Výše trestu se
odvíjí od výše škody, maximál-
ní je desetiletý trest odnětí
svobody.

● K pojistným podvodům jsou
podle kriminalistů obvykle
náchylnější lidé, kteří se neče-

kaně ocitají ve finanční tísni.
O nepoctivé chování se ale
pokouší i řada jinak bezúhon-
ných Čechů, a to tím, že se
snaží záměrně navýšit škodu
u skutečně vzniklé pojistné
události.

● Podle Česka v datech si v sou-
časnosti můžete pojistit nejen
auto, dům či zdraví obecně,
ale také konkrétní části těla,
které vás třeba živí. Mezi pří-
klady uvádějí nohy (pokud
jste atlet), ruce (pokud jste kla-
vírista) nebo vlasy (pokud jste
modelka).

● V Česku působí více než tři
desítky pojišťoven.

Miliony za
nohu, která
dala gól

Miliardy na pojistném

40
Až tolik miliard korun vyplá-
cejí každoročně pojišťovny za
škody nejrůznějšího charakte-
ru. Odhalování podvodů má
tak významný ekonomický
dopad na všechny tyto ústavy
v celém Česku. Pojišťovny,
které budou úspěšnější v od-
halování podvodů než jejich
konkurenti, pak získají hned
dvojí výhodu: ušetří na pod-
vodných škodách a navíc od-
radí podvodníky, kteří to ra-
ději zkusí jinde. I proto odbor-
níci očekávají pokračující in-
vestice pojišťoven do detekce
a prevence podvodů.

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 29. května 2019 10

Pachatelé křivým
obviněním útočili
na kancléře Myná-
ře, tvrdí Hrad.

Kancelář prezidenta republi-
ky podala trestní oznámení
pro křivé obvinění na senáto-
ra Václava Lásku (SEN 21) a zá-
stupce organizace Rekon-
strukce státu. Pražský hrad
tak reaguje na kauzu údajné-
ho ovlivňování soudců kanc-

léřem Vratislavem Mynářem.
Kancléř čelil podezření, že se
snažil s vědomím prezidenta
Miloše Zemana ovlivnit soud-
ce v kauzách důležitých pro
Pražský hrad. Podle státního
zástupce Mynářovo jednání
nebylo trestné.
Podle hradního advokáta

Marka Nespaly pachatelé
chtěli jako organizovaná sku-
pina křivým obviněním po-
škodit Mynáře v zaměstnání
i ve společnosti. Zároveň kau-
zu označil za „bezprecedent-
ní útok na odpovědnou oso-

bu organizační složky státu,
vedoucího servisní organiza-
ce prezidenta republiky, a to
pro a při výkonu jeho funkce
zcela v souladu s právním
řádem ČR“.
Senátor Láska minulý tý-

den sdělil, že si za svým trest-
ním oznámením na Mynáře
nadále stojí. Jako senátora ho
chrání imunita. Pokud by po-
licie požádala Senát o jeho vy-
dání k trestnímu stíhání, vy-
zval by kolegy, aby ho zbavili
imunity. I podle Rekonstruk-
ce státu jednání Mynáře vyka-

zovalo znaky trestného činu
zasahování do nezávislosti
soudu.
Státní zástupce Jan Lelek

oznámil, že neshledal setká-
ní hradního kancléře se soud-
ci jako trestná. Počínání kanc-
léře ale Lelek označil za ne-
standardní a za vhodný nepo-
važuje ani postup soudců.
Verdiktem potvrdil rozhod-
nutí Národní centrály proti
organizovanému zločinu, kte-
rá záležitost prověřovala. Poli-
cisté podle Lelka dospěli k zá-
věru, že nejsou důvody k za-

hájení trestního řízení. My-
nář v minulosti přiznal, že
v Zemanově zastoupení „kon-
zultoval“ s více ústavními
soudci prezidentovy výhrady
ke služebnímu zákonu. Soud-
ce kontaktoval i v jiných
kauzách.
Kancléře Mynáře se už dří-

ve zastal prezident Zeman.
Uvedl, že na schůzky se soud-
ci ho vysílal sám a že Mynář
nikoho neovlivňoval. Kancléř
řekl, že cílem setkání bylo se-
známit soudce s prezidento-
vými stanovisky. ČTK

Bubliny vyrábí socha díky sluneční energii
Zábavní vědecký park Vida! v Brně včera představil novou venkovní expozici, kterou ote-
vře na den dětí. Návštěvníci si tam budou moci hrát, objevovat, ale také třeba odpočívat
s výhledem na pavilony brněnského výstaviště. Na snímku je obří bublifuk výtvarníka
a sochaře Viléma Friče poháněný sluneční energií. ČTK

Nečesaný je
definitivně venku
Šest let se táhnoucí, médii
sledovaná kauza Lukáše
Nečesaného je definitivně
u konce. Nejvyšší státní zá-
stupce Pavel Zeman nepo-
dá dovolání proti zprošťu-
jícímu rozsudku. Lukáš
Nečesaný čelil obžalobě
z pokusu o vraždu kadeřni-
ce v Hořicích na Jičínsku.

Nečesanému pomohlo to,
že napadená žena ho nej-
prve jako agresora nepo-
znala, později jej označila
za útočníka. Podle soud-
ních znalců trpěla po úto-
ku výpadky paměti. ČTK

Omluva
Vážení čtenáři, kvůli zkrá-
cené uzávěrce tohoto vydá-
ní dnes v deníku Metro
nemusíte najít aktuální

události z pozdějších
hodin. Děkujeme za
pochopení. METRO

Demisi nepřijal
Prezident Miloš Zeman se
rozhodl, že nepřijme de-
misi ministra kultury An-
tonína Staňka z ČSSD. Šéf
sociální demokracie Jan
Hamáček proto dnes požá-
dá premiéra o odvolání
Staňka z vlády. iDNES.cz

Policie má za sebou další
úspěšný případ. Pozatýkala
a obvinila členy skupiny, kte-
ří pomáhali cizincůmnelegál-
ně získat povolení k pobytu
v Česku. Aby zájemci nemuse-
li splňovat stanovené pod-
mínky, obvinění jim za pení-
ze sháněli fiktivní partnery.
Podle detektivů z Národní
centrály proti organizované-
mu zločinu gang, který si tak-

to vydělal několikmilionů ko-
run, vyhledával muže i ženy
ze sociálně slabších vrstev. Ti
za úplatu na azylových a mi-
gračních úřadech prohlásili,
že s konkrétním cizincem
nebo cizinkou žijí v partner-
ském vztahu. Cizinci žijící
mimo EU tak mohli žádat
o povolení k přechodnému
pobytu v ČR s tím, že uváděli
„rodinné důvody“. iDNES.cz

Jordan B.
PetersonPeterson

světový bestseller

V současnosti

nejvlivnější intel
ektuál

západního světa

KNIHY POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Podvody. Gang sháněl
cizincům partnery z ČR

Hrad podal trestní oznámení
na Lásku a Rekonstrukci státu



www.metro.cz DOMOV středa 29. května 2019 11

Mžitky před očima. Nevol-
nost a zvracení. I tak se může
ohlašovat příchod migrény,
bolesti hlavy, která podle od-
hadu pronásleduje každého
desátého obyvatele Česka.
„V počátcích se útoky ne-

moci dostavovaly až sedm-
náctkrát zaměsíc,“ svěřuje se
Alena Kavalírová, které zpo-
čátku trvalo, než zjistila, že
se nejedná jen o bolesti vyplý-
vající z únavy nebo vyčerpá-
ní, ale o migrénu. Ale i v pří-
padě, že se lidé trpící touto
nemocí léčí a berou medika-
menty,mohou je často prová-
zet depresivní stavy. „Člověk,
který právě neprožívá bolesti-
vé stavy, žije často s vědo-
mím očekávání, kdy se útok
zase dostaví, a to vede k trva-
lému psychickému napětí,“
vysvětluje doprovodné „efek-
ty“ této choroby neurolog Da-
vid Doležil, předseda společ-
nosti pro diagnostiku a léčbu

bolestí hlavy. Migréna posti-
huje výrazněji ženy. Napří-
klad ve věkové kategorii
mezi 30 až 39 lety trpí chro-
nickým onemocněním až čty-
řikrát víc žen než mužů. Mi-

gréna souvisí mimi jiné s hor-
monálním vývojem v období
pohlavního dospívání, mívá
souvislost i s menstruací.
Mezi časté spouštěčemigré-

ny patří například alkohol

a cigarety, „nebezpečnější“ je
v tomto případě podle neuro-
loga Doležila červené víno.
Účinek spouštěčů je však
u každého migrenika indivi-
duální. „V současnosti se mi

podařilo omezit návaly nemo-
ci na čtyřikrát doměsíce,“ při-
znává pacientka Alena Kavalí-
rová. Také proto, že přestala
kouřit a absolutně vynechává
alkohol. PAVEL HRABICA

Mají první
hříbata
Liberecká zoologická
zahrada si ke 115. výročí
založení „nadělila“ vzác-
ný dárek. Poprvé se zde
narodila hříbata chráně-
ného koně Převalského.
Ke čtyřem dospělým
jedincům přibyl před týd-
nem hřebeček a o tři dny
později i klisnička. ČTK

inzerce

Migréna. Trápí milion Čechů

Migréna útočí celé dny

72
Až tolik hodin v jednom kuse
může trvat ataka migrény,
pokud není ztišena léky.

2500
Tolik let před naším letopoč-
tem byla migréna zřejmě po-
prvé zaznamenána v Egyptě
v písemném odkazu.



www.metro.cz DOMOV středa 29. května 2019 12

Filmy z celého
světa začátkem
léta zamíří na
západ Čech.

Deset světových a dvě mezi-
národní premiéry uvede
v hlavní soutěži karlovarský
festival. Umělecký ředitel fes-
tivalu Karel Och včera řekl,
že hlavní soutěž zahrnuje
snímky z nebývale širokého
geografického okruhu, a jako
nejexkluzivnější vyzdvihl čín-
ský titul Portrét mozaikou re-
žiséra Zhai Yixianga (Čaj
I-sianga).
Vary si pro premiéru svého

filmu vybral britský tvůrce
kambodžského původu Hong
Khaou a po sedmi letech se
na festival vrací Němec
Jao-Ole Gerster s filmem Lara
s Corinnou Harfouchovou,

která ve Varech dostala cenu
v roce 1988. Och uvedl, že
v hlavní soutěži není žádný
film českého režiséra. „Posu-
zovali jsme několik kandidá-
tů, žádný však neprošel přís-
nými kritérii, kterámámena-
stavená na zahraniční i domá-
cí snímky,“ řekl. Žádný ze
snímků českých režisérů ne-
dosahoval letos podle něj ta-
kových kvalit, aby mohl čes-
kou kinematografii reprezen-
tovat i namezinárodní scéně,
jako byly loni filmy Olma
Omerzua nebo Adama Sedlá-
ka. Českou stopou v hlavní
soutěži je slovensko-české
drama Budiž světlo Marka
Škopa. České filmy jsou v dal-
ších soutěžích. Sekce Na vý-
chod od Západu představí de-
but absolventa FAMU Micha-
la Hogenauera Tiché doteky
s Eliškou Křenkovou v hlavní
roli au pair vystavené mani-
pulaci v rodině, v níž pracuje.

Dokumentární soutěž uvede
novinku Martina Marečka,
jíž je komorní road movie
otce a syna Dálava. ČTK

Chtějí zabít komunistu

Ladislav Mrkvička a Jiří
Schmitzer hrají v nové
road movie Staříci.

● Film je příběhem dvojice star-
ších politických vězňů, kteří
se vydávají na cestu s jedi-
ným cílem – najít a zabít bý-
valého komunistického pro-
kurátora, který poslal mnohé
na smrt a je do vězení.

Tvrdohlaví a jejich sochy
Prostory Galerie města Olomouce zaplnily sochy trojice
uznávaných umělců – Michala Gabriela a Jiřího Davida ze
skupiny Tvrdohlaví a olomouckého rodáka Jana Dostála.
Jde o doprovodnou výstavu mezinárodního sochařského
festivalu Sculpture Line, který je již pátým rokem k vidění
v českých a moravských městech a v zahraničí. Sochy
budou v olomoucké galerii do 30. června. ČTK

Nový film PROFIMEDIA.CZ, MAFRA

Pouze jeden den
Lidé budou opět po několi-
ka měsících moci navští-
vit zámek v Brtnici na
Jihlavsku. Otevře se však
pouze na jediný den. Lidé
budou mít jedinečnou
možnost vidět dosud
nikdy nezpřístupněné
prostory zámku včetně
sklepa tesaného ve skále.

Prohlídkový den se usku-
teční 15. června.

Okradli ji děti
Ostravští kriminalisté
dopadli dva lupiče, kteří
začátkem května na ulici
přepadli starou ženu
a okradli ji o tašku a další
věci. Útočníky byli dva
chlapci ve věku

12 a 13 let, kteří utekli
z výchovného ústavu.

Hrozí povodně
Část Česka zasáhly extrém-
ní srážky. Nejintenzivněj-
ší byly v Libereckém kraji.
Pršet má i v dalších dnech.
Meteorologové tak varují
před vzestupem hladiny
řek. iDNES.cz

Zavedení tolerance k alkoho-
lu u vodáků je podle postojů
jednotlivých sněmovních
frakcí nejisté. Senátní snahu
rozšířit ji také na cyklisty
pravděpodobně dolní komo-
ra odmítne. Hlasovat o ní má
příští týden v úterý. Vyplynu-
lo to z vyjádření zástupců po-
slaneckých klubů. Sněmovna
má znovu rozhodnout o nove-
le, podle níž by vodáci mohli

plout po některých úsecích
řek a vod s alkoholem v krvi
bez hrozby pokuty. Pouze
pro vůdce malých plavidel
bez vlastního pohonu by pla-
til zákonem stanovený limit
0,5 promile alkoholu v krvi.
Senát chce stejný limit zavést
v souladu se svou dlouhodo-
bou snahou pro cyklisty na
cyklostezkách nebo silnicích
třetí třídy. ČTK

Krátce

inzerce

Světové premiéry
na letních Varech

Pivo na vodě a kole?
Zatím není vůbec jisté



www.metro.cz SVĚT středa 29. května 2019 13

V Berlíně se
očekává velká
protiizraelská
demonstrace.

Felix Klein, zmocněnec ně-
mecké vlády pro boj s antise-
mitismem, vyzval všechny ob-
čany spolkové republiky, aby
v sobotu nosili tradiční židov-
skou pokrývku hlavy jarmul-
ku. Mají tak učinit jako výraz
solidarity s Židy, kteří v Ně-
mecku stále častěji čelí antise-
mitským útokům.
„Když budou politika a spo-

lečnost proti antisemitismu
postupovat společně, pak
máme skutečnou šanci tento
boj vyhrát,“ řekl Klein. Sobo-
tu pro svou výzvu zvolil kvůli
tomu, že se v Berlíně očekáva-
jí protiizraelské demonstra-
ce, které se v minulosti zvrh-
ly i v protižidovské výpady.
Protesty se uskuteční u příle-

žitosti takzvaného dne
al-Kuds, kdy si část muslimů
připomíná výzvu někdejšího
íránského revolučního vůdce
Rúholláha Chomejního
k „osvobození“ Jeruzaléma.
Kleinovo doporučení jde

zcela opačným směrem, než
jeho varování z konce minu-
lého týdne, které směřoval Ži-
dům. „Nemohu Židům dopo-
ručit kdykoliv a kdekoliv
v Německu nosit jarmulku.
Musím to tak bohužel říci,“

uvedl s tím, že se společenské
klimamění k horšímu.
Původní slova vládního

zmocněnce vzbudila prudké
reakce, například izraelský
prezident Reuven Rivlin je
označil za kapitulaci před an-
tisemitismem.
Antisemitských trestných

činů v Německu přibývá. Je-
jich počet stoupl z 1504
v roce 2017 na loňských
1799. Za většinou činů stojí
extrémní pravice. ČTK a MET

Židovská pokrývka hlavy zvaná kipa či jarmulka PROFIMEDIA.CZVede vládu
Rakouský kabinet pove-
de do oficiálního jmeno-
vání nové vlády vicekanc-
léř, ministr financí a lido-
vec Hartwig Löger. Prezi-
dent Alexander Van der
Bellen pověřil odstupují-
cí ministry správou jejich
resortů do doby, než
bude jmenována nová
přechodná vláda. Rakous-
ký parlament včera vyslo-
vil nedůvěru vládě kanc-
léře Sebastiana Kurze. AP

Ničím nerušený spánek
s akustickými cihlami Porotherm

„Rozhodli jsme se postavit
Wienerberger e4 dům“
Ing. Karel Vlček s rodinou

e4 krásný a zdravý domov
s nízkými provozními náklady
a výhodnou pořizovací cenou

Partneři
projektu:

e4 program zahrnuje:
- garanci dodržení dohodnuté ceny domu,
- ověřené stavební firmy,
- konstrukční a funkční řešení domu,
- výběr certifikovaného projektanta,
- slevy na stavební materiál,
- služby pro svépomocníky.

Stavbu vzorového e4 domu sledujte na

www.e4dum.cz

„Noste jarmulku,
podpoříte Židy“

Krátce

Přicházejí nové
eurové bankovky
Do oběhu včera vstoupi-
ly nové bankovky v no-
minální hodnotě
100 a 200 eur. Završují
sérii nazvanou Europa
a obsahují nové ochran-
né prvky, které znesnad-
ňují jejich padělání. Ban-
kovky z předchozí série
budou i nadále platit
a časem budou postupně
stahovány z oběhu.

Poničili výstavu
k holokaustu
Rakouský prezident Ale-
xander Van der Bellen
odsoudil opakované po-
ničení instalace fotogra-
fií přeživších holokaus-
tu, umístěné na rušné
vídeňské ulici Ring.
Výstavu nyní nepřetržitě
střeží skupiny dobrovol-
níků. Fotografické por-
tréty v nadživotní veli-
kosti zobrazující přeži-
vší oběti holokaustu
byly od 7. května poniče-
ny již třikrát. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 29. května 2019 14

Letadlo na cestě z Mexika do
Japonskamuselo nouzově při-
stát v severomexickém státě
Sonora kvůli Japonci, který
spolkl 246 pytlíčků s kokai-
nem a následně dostal silný
záchvat. Britský zpravodaj-
ský web BBC uvedl, že muži
už nebylo pomoci a zemřel.
Japonec vMexiku přestupo-

val po příletu z kolumbijské
Bogoty a zemřel na otokmoz-
ku v důsledku předávkování.
Prokuratura ve státě Sonora
uvedla, že pitva prokázala, že

muž měl v žaludku a stře-
vech pytlíčky s kokainem
o velikosti jeden krát 2,5 cen-
timetrů.
Ostatních 198 cestujících

po nouzovém přistání v me-
xickém městě Hermosillo
později pokračovalo ve své
cestě. Mexické úřady případ
dále vyšetřují.
Kolumbie je podle OSN nej-

větším světovým producen-
tem kokainu na světě, v roce
2016 tam bylo vyrobeno ko-
lem 866 tun této drogy. ČTK

Hledáte prověřeného
realitního makléře?
Vyberte si toho nejlepšího na
www.RealitakRoku.cz

Soutěž Realiťák roku je pořádána pod zášitou:

V SOBOTU 1. 6.
si HRAJE
SPARTA!
Dětský den na Spartě
1. června od 10:00
Přijďte si na Letnou užít den napěchovaný akcí
a hraním a Spartou. Promalé i velké sparťany.
Těšit semůžete na dárky a k tomu:

Akce se koná za finanční podporyměstské části Praha 7.
Více nawww.sparta.cz a sociálních sítích ACS.

Odborníci našli
v Belgii potok,
jehož voda by
podle jejich názoru
mohla fungovat
jako pesticid.

Překvapení se dočkali vědci,
kteří v pěti anglických ře-
kách hledali důkazy chemic-
kého znečištění. Kvůli tomu
testovali sladkovodní kreve-
ty, které v nich žijí. V mnoha
z nich objevili pesticidy a ve
všech kokain.
„Přítomnost této nelegální
drogy byla nečekaná, protože
místa, kde vědci na východ-
ním venkovskémpobřeží Suf-
folku sbírali své vzorky, byla
na míle vzdálená od kterého-
koli velkého města,“ uvedl
hlavní autor studie Thomas

Miller z londýnské vysoké
školy King’s College. „I když
víme, že jsou v našich řekách
farmaka, pesticidy a další che-
mické látky, většina studií na
světě se nezaměřuje na to, co
je v tělech volně žijících živo-
čichů,“ uvedl Miller.
Léky, drogy a další chemi-

kálie, které končí v odpad-
ním systému, dělají už dlou-
hé roky těžkou hlavu vlád-
ním regulačním orgánům
i vědcům. Při nízkých kon-
centracích, v nichž se obvyk-
le do vodních toků dostávají,
není pravděpodobné, že by
tyto látky ovlivňovaly lidské
zdraví. Jejich přítomnost se
dá ale jen těžko pomíjet.
Nedávné obavy týkající se

plastových odpadů v řekách
a oceánech pomohly soustře-
dit pozornost na živočišné
druhy, které v těchto vodách
žijí a stávají se obětí jejich
znečišťování.

Minulýměsíc vědci pracují-
cí na jiném projektu našli
malý potok v Belgii, který je
tak znečištěný, že by jeho
voda nejspíš mohla fungovat
jako pesticid. V roce 2016 od-
borníci našli doslova koktejl
léků, včetně antidepresiva
Prozac, v těle lososů v Pugeto-
vě zálivu u pobřeží Seattlu.
Tým pracující na výzkumu

říčních krevet uvedl, že zdroj
drogy se mu nepodařilo zjis-
tit a že nízká koncentrace ko-
kainu má jen malý potenciál
způsobit nějaké následky.
Jiné látky, které ale v tělech
krevet našli, včetně v Evropě
již zakázaného pesticidu fe-
nuron, by mohly představo-
vat ekologické riziko či mož-
né ohrožení pro volně žijící
zvířata. Díky předchozímu
zkoumání už vědci zjistili, že
některé druhy farmakologic-
kého znečištění ovlivňují cho-
vání lososů a krevet. ČTK

Pašerák kokainu.
Zemřel v letadle

Napětí v Kosovu stoupá
Speciální jednotky kosovské policie včera ráno zatkly na
severu země, který je zčásti pod kontrolou Bělehradu,
13 srbských příslušníků tohoto sboru. Srbská agentura
Tanjug uvedla, že zatčené viní úřady ze zapojení do organi-
zovaného zločinu, pašování, braní úplatků či zneužití pra-
vomocí. Srbský prezident Vučić v reakci na zadržení kosov-
ských Srbů nařídil uvést všechny složky armády a spe-
ciálních jednotek policie do stavu bojové pohotovosti. AP

Krevety jsou
plné pesticidů

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 29. května 2019 15

Dnes startuje v Trutnově už
devátý ročník novocirkusové-
ho festivalu Cirk-Uff. Tradič-
ně se v polyfunkčním divadle
Uffo, v šapitó před ním i pří-
mo v ulicích představí největ-
ší tuzemské hvězdy tohoto
žánru. Letos je ale festival za-
měřen primárně na austral-
skou produkci.
Mezi největší lákadla bude

patřit špičkový australský
soubor Gravity & Other
Myths (GOM) a jejich úspěšné
představení A Simple Space.
GOM už byli v Trutnově před
dvěma lety, kdy zde nejdříve
nazkoušeli a pak předvedli
show Backbone. „Na Zemi je
několik oblastí, kde má nový
cirkus opravdu vysokou úro-
veň. Je to samozřejmě Fran-
cie, dále Skandinávie, Kana-
da a právě Austrálie. S jejich
scénou máme už pár let blíz-
ké vztahy a já vidím v propo-
jení mezi umělecky silnou
českou a komplexně rozvinu-
tou australskou scénou řadu
možných výhod právě pro
nás,“ řekl ředitel a zakladatel
Cirk-Uffu Libor Kasík. Ten do-
plnil, že z Austrálie přijíždí
také show Jelly or Jam.
Tradiční záležitostí festiva-

lu je rovněž takzvaná Czech

Showcase, tedy přehlídka
toho nejlepšího, co v posled-
ní době vzniklo v českých lu-
zích a hájích. „Mezi tato před-
stavení patří beze sporu
ADHDCirku La Putyka, což je
jejich snad nejlepší věc, Ros-

ťa Novák šel až na maximální
dřeň a opravdu se vyplatilo.
A podobně Ego od Losers
Cirque Company. Je to fyzic-
ky extrémně náročné, ale
i vtipné, zkrátka se to klu-
kům povedlo,“ nastínil Kasík

s doplněním, že specialitku si
pro diváky v Trutnově připra-
vili Bratři v Tricku, kteří letos
slaví desáté narozeniny. Ne-
všední bude i představení
s názvem Pure, jež tvoří trut-
novští performeři.

Vstupenky je možno kupo-
vat v trutnovském Uffu, nebo
on-line na www.cirkuff.cz,
kde je k dispozici i kompletní
program festivalu, včetně ve-
černích party a dalšího dopro-
vodného programu. MET

Eliška Brtnická V. BRTNICKÝ

inzerce

Cirk-Uff. Letos se zaměřuje na Austrálii

Kdo například vystoupí

Festival Cirk-Uff proběhne
od 29. května do 2. června.

● Z českých umělců vystoupí
soubory Cirk La Putyka
s dílem ADHD, Losers Cirque
Company s představením
EGO či Bratři v Tricku se
speciálním kouskem
Sezóna X. Eliška Brtnická
přiveze do šapitó představe-
ní Enola. Squadra Sua nabíd-
ne klaunskou pohybovou
komedii Absolutely.

● Představení Pure připraví
Uffo ve spolupráci s trutnov-
skými umělci a ZUŠ Trutnov.



www.metro.cz SERVIS středa 29. května 2019 16

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 3,1 °C / 32,8 °C
Roky výskytu: 1957/2005

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 15
Max. 19

Min. 12
Max. 16

„I ti syslové
to pochopili
rychleji!“

MAREK LOUKOTKA
Facebook

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-b

1 Imhotep je
považován za
egyptského mudrce
z doby 3. dynastie,
tedy za vlády:
a) Ramsese
b) Amenhotepa
c) Džosera

2 Písní „Joe le taxi“ se
ve 14 letech proslavila
zpěvačka Vanessa
Paradis. Bylo to roku:
a) 1977
b) 1987
c) 1997

3 Mytologický vodní
pták ve skotském
folkloru, má žít
v zátokách a slaných
studních. Je to:
a) kelpie
b) boobrie
c) banshee

4 Krátér je starověká
řecká nádoba s dvěma
uchy po stranách.
Mezi její typy nepatří:
a) sloupkový
b) zvoncový
c) jehličkový

5 Objem a povrch těles
vzniklých rotací
rovinných obrazců
kolem přímky počítají
věty:
a) Eukleidovy
b) Guldinovy
c) Hilbertovy

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Jožin

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1978)

14:25 Columbo
15:55 To je vražda, napsala XII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Folklorika
14:10 Magické hory
14:30 Kvarteto
14:55 Zpravodajství, nebo život
15:55 Televizní klub neslyšících
16:20 Případ pro

ombudsmanku (7/12)
16:50 Defenestrace 1618
18:15 Hranice v srdci (11/16)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 České stopy v rostlinné

říši Latinské Ameriky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škoda lásky
Povídkový cyklus (ČR).
Po lásce ve všech jejích
podobách podle námětů
známých českých
spisovatelů, tentokrát
P. Hudského, I. Klímy
a M. Viewegha

21:30 Nemocnice na kraji
města (7/20)

22:34 Výsledky losování
Šťastných 10

22:35 Grantchester III (5/6)
23:20 Případy detektiva

Murdocha IX
00:05 Kriminalista
01:05 AZ-kvíz
01:35 Banánové rybičky
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Jižní Kyklady, kouzelné
ostrovy
Nezapomenutelné putování
Egejským mořem s komen-
tářem Marthy Elefteriadu

21:00 Na cestě po západním
Bhútánu

21:30 Cesty za hodinářským
uměním (6/6)

22:10 Dějiny světa (2/8)
23:05 Červený trpaslík XII (5, 6)
00:00 Hospoda Jamajka (1/3)
01:00 Půlnoční slunce (3/8)
01:55 Cesty víry
02:20 Chcete je?
02:25 Před půlnocí
02:55 Ombudsman stokrát

jinak
03:20 Zuzana Brázdová –

prorektorka Masarykovy
univerzity

ČT2

20:15 Modrý kód (180)
Seriál (ČR, 2019). Šárce se
na ruce objevil zásnubní
prstýnek, Prokop je šťastný,
že chodí s Petrou, a Filip
překvapivě oznámí, že na
klinice u Bradáče nekončí.
Hrají: S. Laurinová,
S. Rašilov, T. Měcháček,
R. Zach, J. Štěpnička,
O. Rychlý, E. Burešová,
S. Nováková a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Temný Kraj (7)

Krimiseriál (ČR, 2016)
00:00 Policie v akci
01:00 Komisař Rex IV (14)
02:00 Komisař Rex IV (15)
03:05 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (10)
Seriál (N, 2014)

04:05 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 SMASH!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Epic Miami
EDM scéna

20:30 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Holky
pod zámkem III
Příběhy odsouzených žen
z českých věznic. Jeden
rok sledování života ve
věznicích Drahonice, Velké
Přílepy a Řepy přináší
vhled do míst, která nikdo
rád osobně nenavštíví

21:25 MasterChef Česko
22:50 Námořní vyšetřovací služ-

ba: NewOrleans II (22)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:45 Beze stopy II (16)
Krimiseriál (USA, 2003)

00:35 Mentalista VII (11)
Krimiseriál (USA, 2014)

01:25 Mentalista VII (12)
02:05 KriminálkaMiami IX (22)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (461)

NOVA

20:15 Teorie velkého
třesku X (14)
Sitcom (USA, 2016).
Hrají: J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:45 Teorie velkého třesku X
(15-17)
Sitcom (USA, 2016)

22:05 Parta z penzionu
23:00 COOLfeed
23:10 Americký chopper (23)

Seriál (USA, 2000-2004)
00:10 Parta z penzionu
01:00 Vikingové IV (19)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:00 12 opic III (7)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

02:55 Vikingové IV (19)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (24)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (461)
14:05 Mentalista VII (11)
15:00 Mentalista VII (12)
15:55 Kriminálka Miami IX (22)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3688)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (24)

Krimiseriál (N, 2010)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (10)
Nerovný boj 2/2. Seriál
(N, 2014)

14:30 Komisař Rex IV (14, 15)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama V (5)
12:40 Simpsonovi V (12)
13:10 Simpsonovi V (13)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi V (14)
14:10 Simpsonovi V (15)
14:40 Teorie velkého třesku X

(12, 13)
15:35 Futurama V (6)
15:55 COOLfeed
16:00 Americký chopper (23)
17:00 Top Gear II
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi V (16-19)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Smartmania
14:35 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Extra



www.metro.cz SERVIS středa 29. května 2019 17

Petr
Busman Jareš

Kariéru ukončila už
svatbou. Po ní už to
nebyla ,,zlatá“ Gába.

VOLIČEM VE
FRANCII

V neděli jsem poprvé v životě volil ve francouzských volbách.
Vyřídil jsem si voličský průkaz a brzy mi do schránky přišly
barevné letáky stran kandidujících do europarlamentu. Vedle
fotografií lídrů na nich byly seznamy úžasných volebních sli-
bů i soupisy kandidátů. Čekal jsem, až dorazí volební lístky.
Nepřišlo nic. V neděli jsem vyrazil do volební místnosti. Na la-
vicích tam ležely roztříděny známé letáky. Jdu ke dvěma dá-

mám v přelivu sedícím za stol-
kem a žádám je o volební lístky.
Ukážou na barevné letáky. To
jsou ony! Zjistil jsem, že ve Fran-
cii stát žádné volební lístky ne-
tiskne a každá strana si je konci-
puje i tiskne sama. Menší stra-
ny, které se přihlásí do voleb
a na výrobu lístků nemají pro-

středky, se jich pak de facto nezúčastní.
Obdržímminiaturní obálku, jaké dřív dávali u fotografa,
s nápisem République française. Do ní mám vložit některý
z plakátů, ale prosíme pěkně za plentou! Vyberu si před
očima všech jeden a jdu s ním do kabinky, kde jej čtyřikrát
přeložím, aby se vešel do obálky. Pak se vrátím k oběma dá-
mám a pánovi stojícímu před průhlednou urnou. Muž otevře
urnu s blokačnímmechanismem a jen co do ní propasuju
svou obálku, zvolá: A voté! („Volil!“) Jinak by si toho nikdo
nevšiml, že... V místnosti mi něco chybí: volební komise. Kdo
bude hlasy z urny počítat? Tyhle dvě dámy s přelivem? V tom
případě bych si tipoval, že u nás vyhraje Macron... Jak vidno,
dělají si Francouzi vše po svém. I volby.
www.martindanes.com

Citát

Ve Francii si volební
lístky každá strana
koncipuje i tiskne
sama.

Lucie
Urbánková

Je to
její věc,

nezajímá mě to.

Gabriela Koukalová ukončila kariéru. Co vy na to?

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Zdeněk
Karásek

To je škoda! Bydlí
kousek, zaběhnu ji
tam přemluvit.

Dopisy a vzkazy

Mezi voliči je
méně idiotů
Vyráží mi dech víra pana
inženýra Tomáška, že vo-
lič je nesvéprávná bytost,
která nedokáže přečíst
a pochopit název strany
na volebním lístku a rozli-
šit od sebe dvě strany, je-
jichž název začíná slovem
ANO. Nechci ani domýš-
let, jakou paseku ve voleb-
ních výsledcích napáchala
v představách tohoto
pána téměř jistá záměna
stran, jejichž název začíná
slůvkem Česká. Jeho pře-
svědčení mu zřejmě vů-
bec nedovolí připustit
myšlenku, že recesistic-
kou kandidátku s názvem
ANO, vytrollíme europar-
lament volili lidé z recese
nebo ze zoufalství. Pane
inženýre, mezi voliči je
mnohemméně idiotů,
než by se dalo odhadovat
z některých článků v mé-
diích a z příspěvků na
sociálních sítích. A to
i mezi voliči nesystémo-
vých stran. Skutečným dů-
vodem, proč lidé odevzdá-
vají hlas těmto stranám,
není jejich hloupost, ale
zoufalství naší politické
scény.

RUDOLF ČECH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 29. 5.

Domácí atmosféra neposky-
tuje potřebný prostor k roz-

letu. Hvězdy nabádají k dalekým cestám
i studiu. Rozšiřte si své obzory!

Větší vstřícnost hledejte
také ve vztahu k příbuzným.

Rodiče a starší členové rodiny potřebují
pomoci s něčím, čemu nerozumí.

Celou domácností vládne
veselá nálada. Máte na tom

lví podíl, protože se snažíte, aby nikomu
nechybělo nic ke spokojenosti.

Snaha zabezpečit rodinu
finančně trochu zastínila

druhou, mnohem důležitější cestu. Blízcí
potřebují hlavně vaši přítomnost.

Vážíte si toho, co pro vás
blízcí dělají. Hledáte způsob,

jak se jim odvděčit, ale pozor, abyste ne-
přemýšleli až moc dlouho.

Do rodinného života se mo-
hou vrátit tváře, se kterými

jste se nerozešli v dobrém. Ukáže se
známá pravda, že krev není voda.

Lví temperament se ve vás
nezapře. Když se někdo blíz-

ký nedokáže ovládnout, sklidí to, co za-
sadil. Emoce s vámi cloumají sem tam.

Dořešení rodinných problé-
mů nechte na další měsíc.

V těchto dnech si vjíždíte do vlasů a ne-
jste schopni najít kýžený soulad.

Abyste si nepřipadali osa-
mocení, obklopíte se počet-

nou společností. Líbí se vám, že v ruchu
zábavy teď nemusíte na nic myslet.

Dozvíte se zajímavosti o ži-
votě svého blízkého člově-

ka. Nejspíš jde o klepy nevalné hodnoty.
Každopádně to s dotyčným proberte.

Děti jsou bezednou studni-
cí dobré nálady. Jejich ne-

zkaženost a fantazie vás nepřestanou
udivovat. Zároveň vás mnohému naučí.

Považujete za důležité, abys-
te potomkům předali něco

ze svých zkušeností. Podaří se vám to,
aniž byste působili nějak pateticky.

dlo ví jjjak!
samělllí!

te lásku!

ve tvaru 70FVD a svoji otázku
5 nebo volejte na 906 70 30 35

aad
o

ej

S v
0 55

Mé karty a kyvvvvaaaa
Už nečekejjjjjjtttte

Přivole

Pošlete mi SMS
na 904 30

Vě
štk

yn
ěF

lo
re
nt
in
a

Osobní HOROSKOP!
Vámnamíru! Napište astroložce CHANTAL.p
Prostřednictvím SMS vám rychle odpoví, co vás čeká!

PošleteSMS ve tvaru37ZEH
a text na9043046

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz JOB středa 29. května 2019 18

Odborníci v IT
jsou jedni z nejžá-
danějších. Je jich
jako šafránu.

Počet nezaplněných IT pozic
jde v Česku až do tisíců. Na-
víc spousta schopných a am-
biciózních IT odborníků smě-
řuje své cesty za hranice – čes-
ké firmy jsou úspěšné až
v USA či Kanadě.
„Technologickou Mekkou

je v USA bezpochyby Silicon
Valley, které ve velkém láká
právě také české odborníky.
Šanci zde mají zejména
startupy, pro které se Silicon
Valley stává branou do USA,“
uvádí Jan Silber z pracovní-
ho portálu Jobstack.it. Tuzem-
ské IT firmy se za „velkou lou-

ži“ mohou dostat také díky
projektu Czech Starter, orga-
nizovanému agenturou
CzechInvest. Úspěšným pří-
kladem je firma SpaceKnow,
která na základě satelitních
snímků analyzuje ekonomic-
kou situaci. „Například ze
snímků továren umíme zjiš-
ťovat, jaká je jejich produkce,

a spoustu dalších informací,“
upřesňuje Pavel Machálek ze
SpaceKnow s tím, že o podob-
ná data mají zájem desítky
společností, a tak o úspěch
tento projekt nemá nouzi.
Trochu starší a rovněž vel-

mi úspěšnou společností je
firma STRV, která vyvíjí mo-
bilní aplikace pro iOS i An-

droid a takéwebová a backen-
dová řešení pro americké fir-
my. Založena byla v roce
2004 a do USA expandovala
v roce 2012. V současnosti má
své kanceláře jak v Česku,
tak ve Státech.
Významnou firmou, která

se v USA uchytila, je také
startupové studio U+. Studio
nabízí pomoc při budování
startupů, přičemž má za se-
bou klienty jako Zonky, E.on,
Vodafone nebo T-Mobile. Své
pobočky má momentálně
v San Francisku, v New Yorku
a v Praze.

Musíme si pomáhat
V Silicon Valley však Češi ne-
působí jen jako podnikatelé.
Stovky jich zde pracují na
technologických pozicích ve
světoznámých firmách jako
Google, Facebook, Apple

a dalších. „Lákadlem jsou
špičkové technologické fir-
my, ale také velmi vysoké pla-
ty. Právě z těchto zaměstnan-
ců se také často rekrutují bu-
doucí zakladatelé nových
startupů. Kromě Silicon Val-
ley můžeme na spoustu čes-
kých IT odborníků narazit
také v New Yorku. Česká ko-
munita v USA je velmi propo-
jená, lidé si navzájem se svý-
mi projekty pomáhají a doká-
žou pracovat v symbióze,“
říká Silber z Jobstack.it.
V očích Američanů, potaž-

moKanaďanů jsou Češi praco-
vití a cílevědomí, liší se však
od nich sebeprezentací, která
je většinou skromnější. Ame-
ričané jsou rovněž daleko vět-
ší individualisté a oproti Če-
chům kladou na svůj vlastní
úspěch větší důraz než na
úspěch týmu. MET

Modernizace bytového jádra
či kuchyně v panelovém
domě, oprava střechy nebo
úprava dětského pokojíčku –
s tímto se časem setká téměř
každý z nás. Z průzkumu pro
Raiffeisen stavební spořitel-
nu vyplynulo, že běžní Češi
by si na takovou práci zaplati-
li odborníka a částečně mu
pomáhali.
Na rekonstrukci svého byd-

lení si řemeslníky najímá
více než polovina z dotáza-
ných, konkrétně 56 procent.
Třetina lidí přitom pomáhá
s drobnými úkony a 12 pro-
cent alespoň sežene všechen
potřebný materiál nebo ukli-
dí. Jen osm procent svěří ře-
meslníkům úplně všechno
od nákupů až po vysávání
a mytí oken.

Do rekonstrukce výhradně
svépomocí se pouští každý
pátý Čech. Zbytek svou nemo-
vitost ještě nikdy nerekon-

struoval. „S většími úprava-
mi domů a bytů bychomměli
počítat zhruba jednou za de-
set let. Nejde jen o opotřebe-
ní materiálů, časem se mění
také rodinné potřeby a náro-

ky na příjemné a pohodlné
bydlení. Proto je dobré si na
rekonstrukce spořit,“ říká
Lenka Molnárová, tisková
mluvčí Raiffeisen stavební
spořitelny.
Výzkum dále ukázal, že ře-

meslníci u nás mají překvapi-
vě dobrou pověst. S jejich vý-
kony je spokojeno devět z de-
seti dotázaných. Negativní
nebo výrazně negativní
zkušenost s odvedenou prací
má pouze 13 procent dotá-
zaných.
„S čím je však u řemeslníků

problém, je jejich nedostup-
nost. Kdo plánuje rekonstruo-
vat, musí dobrého řemeslní-
ka poptat s dostatečnýmpřed-
stihem. Čekat na něj totižmů-
žete i několik měsíců,“ uzaví-
rá Molnárová. MET

Kvalita, kontrola jakosti

Více na www.jobdnes.cz

Manažer kvality s AJ

Manažer kvality

MANAŽER KVALITY VE STROJÍRENSTVÍ

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ KVALITY – STROJÍRENSTVÍ

VEDOUCÍ INŽENÝRŮ KVALITY

Gastronomie, pohostinství, cest. ruch, ubytování

Více na www.jobdnes.cz

Pracovník/ice venkovního úklidu

Kuchař/ka - SVIJANSKÁ HOSPODA „Na Růžku“

Noční recepční

ŠÉFKUCHAŘ/ŠÉFKUCHAŘKA LUXUSNÍ RESTAURACE

Číšník/servírka na snídaně a banquetové akce

Bezpečnost, ostraha

Více na www.jobdnes.cz

SPECIALISTA/TECHNIK BOZP

EHS SPECIALISTA S AJ

Statisten für Nato Manöver in Deutschland

TECHNIK BOZP

Safety / EHS Leader

Bezpečnost, ostraha

Více na www.jobdnes.cz

SPECIALISTA/TECHNIK BOZP

EHS SPECIALISTA S AJ

Statisten für Nato Manöver in Deutschland

TECHNIK BOZP

Safety / EHS Leader

Brigáda ještě výhodnější
Většina zaměstnavatelů začíná nabízet brigádnické pozi-
ce na letní měsíce. Největší poptávka je po práci v admi-
nistrativě, nejméně žádané jsou manuální práce. Hodino-
vá sazba meziročně vzrostla napříč všemi regiony ČR,
nejvíce však ve Zlínském kraji, kde došlo k nárůstu až
o 20 procent. PROFIMEDIA.CZ

Zlaté české hlavičky PIXABAY

Domácí rekonstrukce. Sama
si na ně troufne pětina Čechů

Čeští ajťáci ohromují zámoří

inzerce



Nyní můžete na-
vštívit například
Biotop Radotín
nebo Žluté lázně.

Pražská venkovní koupaliště
už zahájila či brzy zahájí let-
ní sezonu a žádné zatím ne-
hlásí problémy s vodou.
V Motole se lze tradičně vy-

koupat v rybníce, který je na-
pájen Motolským potokem.
Sezonu zde otevřeli 18. květ-
na. „V areálu koupaliště už se
pár otužilců koupe, jinak ale
čekáme na teplejší počasí.
Kromě samotné vodní plochy
a občerstvení otevíráme
i nový areál na vodní pólo,“
říká provozovatel areálu
v Praze 5 Milan Kirlík.
Špatnou zprávu pro své ná-

vštěvníkymá přírodní koupa-

liště Džbán, jehož část urče-
ná pro veřejné koupání byla
uzavřena na dobu neurčitou.
„Areál od státu koupila spo-
lečnost Molepo a další bu-
doucnost tohoto areálu zále-
ží na ní. Se společností samo-
zřejmě zahájíme jednání,
o kterém budeme informo-
vat,“ uvádí Jakub Stárek z rad-
nice Prahy 6. Mimo provoz je
i Koupaliště Šeberák.
První červnový den zahájí

koupací sezonu znovuotevře-
ný přírodní areál Lhotka, kte-
rý stále čeká na druhou etapu
revitalizace. Ta by měla začít
v srpnu tohoto roku. „Vyvine-
me maximální úsilí, aby se
návštěvníci v areálu koupališ-
tě cítili dobře, a to i přesto, že
nemáme areál dokončený,“
slibuje provozovatel Jakub
Ott. Zároveň upozorňuje na
fakt, že čistota koupaliště zá-
visí i na tom, zda se lidé před

vstupem osprchují. Návštěv-
níci se tedy mohou těšit na
provoz koupaliště ve stejném
rozsahu jako loni.
Lhotka se navíc proměnila

v biotop, což znamená, že
místo chemikálií se o čistotu
vody starají pouze rostliny,

řasy a filtry. Je proto ideální
pro návštěvníky s citlivou
kůží. Otevírací doba a ceník
jsou již na jejich webu.
Další koupaliště tohoto

typu – Biotop Radotín – se
chlubí novým krytým bazé-
nem, který jemomentálně ve

zkušebním provozu, a jinak
hlásí vše při starém.
Pro zájemce o koupání ve

Vltavě je letos tradičně ote-
vřen areál Žlutých lázní, kde
si mimo vodních radová-
nekmůžete užít například let-
ní kino či Dětský den. ANP

Provozovatelé plováren si
pochvalují dostatek vody.
Mnohé z nich se mění na
soběstačné biotopy.

● Hostivařská přehrada
Otevřeno každý den
od 9.00 do 20.00.
Vstupné: dospělí 119 korun,
děti a důchodci 89 korun
a děti do 100 cm zdarma

● Koupaliště Motol
Otevřeno každý den od 9.30

do 20.00. Vstupné: dospělí
70 korun, děti a senioři
50 korun

● Biotop Radotín
Otevřeno každý den od 9.00
do 20.00, ranní plavání od
7.00 do 9.00.
Vstupné: celodenní ve
všední den pro dospělého
120 a o víkendu 160 korun,
děti a důchodci celý týden
60 korun. Je možné využít
krytý bazén, který je vedle.

● Areál Žluté lázně
Otevřeno každý od 9.00 do
půlnoci.
Vstupné: děti do
100 centimetrů zdarma,
ostatní 50 korun

● Koupaliště Divoká Šárka
Otevřeno od 1. června denně
od 10.00 do 18.00
Vstupné: dospělí 120 korun,
děti do 15 let 50 korun, studen-
ti a senioři 70 korun

Koupaliště Lhotka. Provoz znovu zahájilo loni. Jedná se o nejčistší přírodní koupaliště v Praze, kde se mohou koupat i alergici s citlivou pokožkou. MAFRA

Tipy na venkovní koupání

Pražské plovárny vyhlížejí
léto. Otevřou se už o víkendu

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha1, 2, 3



www.metro.cz PRAHA 1, 2, 3 středa 29. května 2019 20

Fenomén 90. let
– klubová scéna –
ožívá, alespoň
pro ty, kteří se
chtějí v klidu
v křesle vrátit do
divokých časů
svého dospívání.

Začátkem května to bylo
32 let, kdy se otevřel slavný
klub Delta v Praze 6. Byl do-
movskou scénou kapely Tata
Bojs, hráli tu Vladimír Mišík,
Zuzana Navarová nebo Plexis.
V únoru 2008 tato důležitá hu-
dební scéna v Praze skončila.
Podobný osud zasáhl klub
Bunkr. Byl to nejznámější
klub 90. let. Dostával v zahra-
ničním tisku hodnocení jako
jeden z nejlepších klubů vý-
chodní Evropy. Letos v lednu
to bylo 22 let, co byl za drama-
tických okolností uzavřen,
a to kvůli stížnostem na hluk
i tlaku tehdejší politické gar-
nitury v Praze 1.

Právě o dalších již neexistu-
jících klubech vmetropoli vy-
šla nová publikace Zaniklé
pražské kluby, kterou napsa-
ly pamětnice 90. let a ženy
s rodinami Karolina Válová
a Věra Šebestová. Samy si ří-
kají „matky v punku“ a bez
nostalgie mapovaly zaniklé
pražské kluby už na stejno-
jmenné facebookové stránce.
Obě se potkaly před dvěma

lety v Café Na půl cesty. „Poví-
daly jsme si s Věrou o hudbě
a o místech, kam jsme chodi-

ly dřív, zajímalo nás, zda
máme společné známé. Histo-
rek a zážitků bylo tolik, že
jsme si říkaly, že by to chtělo
zapsat, a přizvaly jsme
k tomu na Facebooku pár ka-
marádů. Poté se začali nabalo-
vat další pamětníci a posílat
nám svoje příběhy a tipy na
další kluby, o kterých by se
mělo napsat,“ říká pro deník
Metro Válová.

Počátky české klubové scé-
ny byly ve znamení chaotické
a zároveň krásné doby devade-

sátých let, píšou v úvodu nové
knihy. V ní obě autorky popi-
sují události, které se pojí se
začátky klubové scény v Pra-
ze. Celé dění spustil čtrnácti-
denní mejdan s názvem Akce
za otevření alternativních klu-
bů. Metropole včetně Staro-
městského náměstí ožila kon-
certy, workshopy, výstavami
nebo divadelními představe-
ními. Bylo to v době prvních
restitucí, kdy se vracel a pro-
dával majetek, ale pro kluby
nebylo místo. Nikdo z úřední-

ků si nevěděl rady, co si se
stovkami spontánně účinkují-
cích počít. Policejní zásahy
byly po událostech 17. listopa-
du 1989 nepřijatelné.

Tehdy se do veřejné debaty
zapojili prezident Václav Ha-
vel a pražský primátor Jaro-
slav Kořán. Vznikla první
vlna legendárních klubů,
z nichž některé s drobnými
úpravami nebo novým tý-
mem fungují dodnes – napří-
klad Rock Café na Národní tří-
dě nebo Roxy v rušné Dlouhé
ulici. Kluby vznikaly ve skle-
pích, ve vybydlených nebo in-
dustriálních prostorách – ty si
dál uchovávaly duch under-
groundu.

V knize Zaniklé pražské
kluby se dočteme o několika
zajímavostech, o nichžmnozí
devadesátkoví puberťáci ani
netuší. Třeba o klubu U Zou-
falců (Celetná 10), kterou zalo-
žil tehdy šestnáctiletý Pavel
Beňo. Mladí tam poprvé slyše-
li tehdy neznámé kapely jako
Offspring nebo Chumbawam-
ba. Pivo tam točil mladý Kryš-
tof Michal, později zpěvák ka-
pely Support Lesbiens.

Situace při zavření klubu Bunkr byla dramatická ARCHIV MAFRA

MOJE MĚSTO
MOJE METRO

MATKY V PUNKU MAPUJÍ

inzerce



www.metro.cz PRAHA 1, 2, 3 středa 29. května 2019 21

A jak se jim daří kluby ma-
povat? „Dáme vždy na náš
Facebook výzvu, že se bude
psát o tom a o tom, a prosíme
čtenáře, ať přidají svou histor-
ku, pošlou naskenovaný pla-
kát nebo vstupenku. Často na
sebe navzájem dávají kon-
takt hudebníci nebo drama-
turgové klubů. Hodně infor-
mací ale také hledáme v růz-
ných archivech a knihách.
O většině klubů píšeme jen
teoreticky, ne všude jsme
byly. Jasně, že vše člověk vní-
má jinak ve dvaceti a pak ve
čtyřiceti,“ tvrdí Válová.

A jak hodnotí současnou
klubovou scénu v Praze? Je
podle ní lepší, ale problema-

tický je hluk, který je velkým
tématem v centru města. V té
souvislosti Karolina Válová
pro deník Metro říká: „Nic ji-
ného než izolace a dodržová-
ní klidu po 22. hodině asi ne-
pomůže, bohužel. V obytné
zóně se nic dělat nedá, zvlášť
ve starých domech. Kdo chce
hrát ještě po hodině, kdy začí-
ná noční klid, musí víc na pe-
riferii nebo do nehlučných
sklepů,“ říká Válová.

Podle ní je ale problémem
to, že lidé chodí kouřit ven.
„Halasný hovor se nad ránem
přesouvá pod okna obyvatel.
Nefandíme cigaretám ani jim
neholdujeme, ale hodně klu-
bů investovalo nemalé částky

do vzduchotechniky a různé-
ho odvětrávání a pak jim to
bylo k ničemu. Ty zajímavé ho-
vory se teď odehrávají venku,
mimo kluby,“ říká Válová. Ač-
koli dnešním klubůmduch re-
volty chybí Válová s úsměvem
dodává: „Nejlepší mejdany
nás ještě čekají.“ MAREK PEŠKA

Kulturní dům Eden nepatří
mezi klasické hudební kluby,
které v Praze zanikly, nicmé-
ně jedná se o objekt, který byl
středobodem společenského
života v Praze 10. KD Eden vy-
držel v provozu 20 let. Chodi-
ly se sem bavit stovky lidí,
bylo tu kino, tančily se tu pro-

dloužené taneční, konaly kon-
certy – v polovině 90. let tady
vystoupila tehdy ještě nezná-
má kapela Rammstein. „Kul-
turní důmEden je pro nás jed-
nou z priorit. Statický posu-
dek jsme nechali vypracovat
po 15 letech od jeho uzavření.
Doufám, že bude co nejdříve.

Smluvní termín je nicméně
červenec,“ říká pro deníkMet-
ro místostarosta Prahy 10
Filip Humplík. „Všechno pak
závisí na tom, jestli je Eden
ještě opravitelný,“ dodává.
Radnici nouzový provoz uza-
vřeného KD Eden stojí milion
korun ročně. PUR

ká, socialistická
ád republiky,
dé h ě d

Koupím veškerá vyznamenání

TEL.: 777 601 120

Odznaky-sportovní,
skautské, sokolské,
vojenské a veškeré jiné

UNIFORMY, ODZNAKY, MEDAILE,
ŠAVLE, MAPY, PŘILBY, BODÁKY,
ČEPICE, KNIHY, POUZDRA
NA PISTOLE, FOTKY, OPASKY,
LETECTVO, POHRANIČNÍ STRÁŽ
A GENERALITA

KOUPÍM VOJENSKÉ, POLICEJNÍ,
SNb, ČETNICKÉ A LEGIONÁŘSKÉ

TEL.: 777 601 120

Díky fanouškům

Knihu napsaly díky podporo-
vatelům stejnojmenné
facebookové stránky.

● Knihu pokřtí 31. května
v klubu Dead Jack.

Historky klubů

Autorky kromě knihy
Zaniklé pražské kluby
sledují i aktuální kauzy
klubů, kterým hrozí zánik,
a informují o beneficích na
jejich podporu.

● V knize si můžete přečíst
historky a zajímavosti z klu-
bů jako U Zoufalců, Kotelna,
Ubiquity, Bunkr, Pokrok,
Wakata, Subterra, Propast.

● Ale i o squatech jako U Divé-
ho muže, Cibulka, Milada,
Ladronka či Turbovka.

Výběr, kde se bavit

30
Odhaduje se, že v hektických
90. létech bylo v Praze dvacet
až třicet klubů, které žily
nejrůznějšími akcemi.

KD Eden. Neví se, co s ním

Staňte se policistou.
Přidejte se k nám.

www.policie.cz

Náborové centrum
Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy

Telefon: 222 211 121
Mobil: 731 195 482 (483)
E-mail: krpa.nabor@pcr.cz
Sokolovská 623/251, Praha 9

Metro (B) Vysočanská

www.policie.cz/nabor

150 000,- Kč - náborový příspěvek,
31 940,- Kč - základní služební příjem ve směnném režimu, bez dalších příplatků

(po absolvování základní odborné přípravy),
13 let ubytování zdarma pro mimopražské policisty,

6 týdnů dovolené,
možnost dalšího vzdělávání,

bezúročné půjčky, příspěvky na stravu, sport, rekreaci aj.
a řada dalších benefitů.

ZANIKLÉ PRAŽSKÉ KLUBY

inzerce



Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873198716

Práce - nabídka
• NABÍZÍME 140 Kč/HOD. za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz198303

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod., praxe není potře-
ba, brigáda pro všechny, ná-
stup ihned. Práce v týdnu
nebo jen víkendy. T.:
222534534, 777335756198324

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 Kč/HOD.,
vhodné pro všechny, prodejny
po celé Praze, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756198345

• NABÍZÍME 145 - 149
Kč/HOD. za dopek pečiva. Pra-
cujte podle potřeb, zálohy dru-
hý den, s nástupem ihned.
Více na tel.: 222534534,
www.creditczech.cz198366

• Hledáme nové kolegy na na-
kládku/vykládku kamiónů. Vý-
plata ihned po směně. Mož-
nost ubytování. více info na:
739220120.198505

• Práce ve skladu určená pro
mladé muže. Týdenní zálohy,
možnost ubytování. Více infor-
maci na čísle 739220120. 198514

• Úklidová firma hledá ženy
na HPP a DPP na denní a večer-
ní úklid admin. prostor MF na
P1 a MMR, cizinci jen s TP. tel.
703343320, 739609156. 199038

• Vojenské lesy a statky s.p.
nabízí volnámísta bezpečnost-
ních pracovníků namísta v Pra-
ze ve 12-ti hodinovém nepřetr-
žitém provozu. Požadavek
trestná bezúhonnost a občan-
ství ČR. Nabízíme výhody a jis-
toty práce ve státním podni-
ku. Kontakt: 602115060,
724071133, 954003696, email:
podatelna.vls@vls.cz199047

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
603429248199184

• Práce v Praze ve skladových
prostorech, ubytování, týden-
ní zálohy, nutná základní zna-
lost práce s PC. Pro více infor-
mací volejte T: 725426038199217

• Zavedená bezpečnostní
agentura přijme do obchodu s
oblečením nové zaměstnan-
ce. Požadujeme čistý TR a spo-
lehlivost. Nabízíme mzdu od
95 Kč/hod. čistého, odměny
za dobře odvedenou práci,
možnost úpravy směn dle po-
žadavku. V případě potřeby za-
jistíme ubytování. Tel.
777100360199325

• HLEDÁME ŘIDIČE VZV za
156 Kč/hod + stravenky a další
benefity, Praha 9 v blízkosti
metra, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Tel.:
222534534199432

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zámeč-
níka-mechanika-nástrojaře
pro přesnou montáž na sídle
firmy a konečnou (občasnou a
nepravidelnou) montáž u zá-
kazníka (ČR, Evropa). Zabývá-
me se zakázkovou výrobou do-
pravních systémů amanipulač-
ních zařízení pro výrobu kovo-
vých obalů. Znalost AJ nebo NJ
na komunikativní úrovni výho-
dou.Nástup možný ihned.
Tel.: 241483080, paní Paulo-
vá.199488

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
na Psychiatrickou kliniku. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
Kontakt Bc. Zuzana Fišarová,
e-mail:
zuzana.fisarova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.199520

• Přijmeme pracovníka na po-
zici údržbář na výrobních ha-
lách. Požadujeme SOU/SŠ, vy-
hlášku 50 §5, 6. Práce na HPP.
Bližší info na tel. 727891804 199543

• ELEKTROTECHNIK/DIA-

GNOSTIK: mzda až 30.000 Kč +
20.000 Kč bonus, HPP, svoz z
Opatova, vhodné i pro absol-
venty. www.jobleader.cz, Vo-
lejte: 725921922 199570

• BALENÍ a čištění drobné
ELEKTRONIKY: až 25.000
Kč+10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te: 725921922199576

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze, Fakultní transfuz-
ní oddělení – Zbraslav přijme
Sanitáře. Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt Ilona Dr-
dová, e-mail:
Ilona.Drdova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.199582

• ZŠ na Praze 6 přijme vyučují-
cí Čj, Fj a speciálního pedag.
Nástup dohodou. Kontakt: p.
Zikmunda tel. 725527892,
e-mail: info@zsmarjanka.cz199615

• Domaci. zdr. péče v Praze 6
přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
733679623199619

• Přijmu autoelektrikáře na
TPP, ihned. Místo výkonu Pha
5, práce na nových autobu-
sech. Stabilní zázemí, fix plat.
Zákl. znal. el. a PC nutná.
776111113199698

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Guard od 26 800 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den

• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
„sick day“

• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

Nepožadujeme invalidní

důchodce.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

LAST MINUTE

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
studia Claire - Acharavi 7 01.06. S BS 5 490
studia Lola - Agios Georgios 7 01.06. S BS 5 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 01.06. *** PL 11 290
studia Claire - Acharavi 10 05.06. S BS 6 490
studia Lola - Agios Georgios 7 05.06. S BS 6 490
studia Stefania - Acharavi 10 05.06. S BS 7 990
studia Lola - Agios Georgios 10 05.06. S BS 8 490
Hotel Athina - Ag. Stefanos 10 05.06. *** PL 13 490
Hotel Alkion - Sidari 10 05.06. *** PL 13 490

A G L t r a v e l

PORTUGALSKO - OKRUH 6 15.06. *** SN 28 490
MADEIRA - TO NEJLEPŠÍ
Z OSTROVA 10 28.06. **** SN 28 900
PETROHRAD 4 25.07. *** PL 23 490
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990
UZBEKISTÁN 8 20.09. *** PL 40 890

Hotel Monaco 7 15.06. *** SN 11 490
Hotel Klajdi Resort 7 15.06. **** PL 14 490

Bezpečnostní agentura hledá pro Prahu a střední Čechy

Koordinátory, velitele objeKtů
a pracovníKy ostrahy.

HPP nebo DPP. Dobré platové podmínky.

tel.: 724 328 126, ostraha@zamestnej.me

ZŠ v Praze 10, přijme
od 26. 8. 2019

učitele/ku
matematiky, fyziky a chemie.
Možnost získání služebního bytu.

Životopis zašlete na:

info@zsvrsovicka.cz

Do týmu zdravotnického
zařízení POLIKLINIKA

AGEL na Praze 2 přijmeme

V případě zájmu posílejte
své životopisy na emailovou adresu:

kariera@pol.agel.cz.
Tel.: 221 087 644 nebo 601 336 347

Nabízíme zkrácený fond pracovní doby
na 35 hodin týdně, 27 dní dovolené,
dobré mzdové podmínky, příspěvky
na vzdělávání, stravenky a mnohé další.

sanitáře, pomocného
pracovníka ve zdravotnictví

a recepční.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 29. května 2019 23

Během jediného
týdne od 27. květ-
na do 1. června se
v Galerii Lucerna
představuje porov-
nání pražských
plánů „na prahu
jednoho věku“.

Doprovodné kolokvium, kte-
ré kromě pohledů na územ-
ní plánování přiblíží také in-
spirativní osobnost výjimeč-
ného architekta, urbanisty
a filmaře Maxe Urbana, se
koná v Kině Lucerna dnes,
29. května.
Jubilejně a poprvé po sto le-

tech bude na stejném místě,
v paláci Lucerna, vystaveno
legendární dílo Maxe Urbana
„Ideální Velká Praha“, zpraco-
vané v letech 1915–1918. Ex-
kluzivně bude vystaveno dva-
cet čtyři originálů a celé dílo
bude prezentováno formou
faksimilí. Historickým kon-
trapunktemk plánuMaxe Ur-
bana bude představení hlav-
ních tezí Metropolitního plá-
nu. Výstava naznačí možný

vývoj města v jedenadvacá-
tém století. Oba plány bu-
dou prezentovány v širších
souvislostech na tematic-
kých panelech a doplní je
nejnovější fyzický model
výškové regulace celé Prahy.
Na dnešním doprovod-

ném kolokviu bude v boha-

tém programu komplexně
představena osobnost a tvor-
ba „zakladatele“ pražského
plánování dvacátého stole-
tí – architekta, urbanisty,
ale i filmaře – Maxe Urbana.
Jeho odkaz bude prezento-
ván ve světle utopických,
ideálních, ale i pragmaticky

reálných plánů, a to včetně
současného způsobu pláno-
vání města na prahu třetího
tisíciletí. Bude promítnuto
několik němých filmů
Maxe Urbana s hudebním
doprovodem.
Výstavu pořádá hlavní

město Praha ve spolupráci

s Institutemplánování a roz-
voje hl. m. Prahy, Národním
technickým muzeem a Ná-
rodním filmovým archi-
vem.
Vstup na výstavu i kolo-

kvium je zdarma, registraci
a více informací naleznete
na webu Iprpraha.cz/ivmp.

To nejlepší na závěr:
Vzniku námrazy zabráníí
technologie True No Frost.
Lednici tak nikdy nebbuuddeettee

Od doby, kdy
lednice fungovaly
na principu skříně
se dvěma plášti,
mezi které se
vkládal přírodní
led, uplynulo
několik století.

„Kouzloo“
modernních lednic

Jaké technologie se ale skrýr -
vají v útrobách nejmoderněj-
ších současných chladniček
značkyk Samsung, které se
právě díkyk technologickému
náskoku mezi uživateli těší
velké oblibě?
Chladničkyk Samsung na prvr -
ní pohled zaujmou na své
rozměryr velkýk mý vnv itřnímob-
jemem – u kombinovaných
tyt py ů až 401 l. Toho dosahují
díkyk nejnovějšímu tyt py u izola-
ce SpaceMaxa sminimálními
prostorovýv mý i nárokyk .
Vychladit tak velkýk prostor
správným způsobem není
snadné. Samsung k tomu vyv -
užívá technologii oddělených
chladících okrur hů Twiw nCoo-
ling. Vně chladničkyk tak ne-
dochází k mísení pachů ani
chlazení čerstvt ýv ch potraviv n
suchýmý vzduchem z mraz-
ničkyk , které díkyk tomu čers-
tvt é zůstanou mnohem déle.
Stabilní teplotut vnv ě chladnič-
kyk pak udržuje kovová zadní
stěna Metal Cooling.

muset odmrazovat a navíc
udrží deklarovanou spo-
třebu energie. Pokrok holt
nezmrazíš.

Expozice je otevřena do této soboty. IPR

Výstava o ideálním plánování Prahy



Práce - nabídka
• Řeznictví Praha 4 přijme
uklízečku/če, dále přijmeme
pracovníka/ci do udírny, dob-
ré platové podmínky. Telefon
728408369199706

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 do od-
dělení gastra ,za výhodných
platových podmínek tel.
777641621 email:
omnif@omnif.cz199717

• Skladník-armovnač. Hledá-
me pracovníka do naší moder-
ní armovny v Radotíně. Boha-
tý soc. program (13. plat, dovo-
lená 5 týdnů, příspěvky na
oběd, bezúročná půjčka, dů-
chodové připojištění…atd.).
Průměrná mzda 35-40.000 Kč.
Práce na 2 směny (ranní + od-
polední) + 1 – 2 x v měsíci prá-
ce o víkendu. Požadujeme fle-
xibilitu, bezúhonnost, spoleh-
livost, dobrý zdravotní stav.
Nástup možný ihned. Kontakt
603843266199725

• Hledáme 3 spolehlivé osoby
od 1.6. na obsluhu parkoviště
u letiště (Přední Kopanina).
Jedná se o 12 hod směny (den-
ní, noční). Vždy 3 dny denní, 3
dny noční a 3 dny volno. Vyplá-
címe týdně. Plat 95,-Kč / hod
na DPP. Tel: 734513843 199726

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 - Chodov přijme pro šk.
rok 2019/2020 učitele/ku AJ a
tělesné výchovy. Možnost uby-
tování či umístění dítěte do
školních mikrojeslí. Nástup
26. 8. 2019 (přípravný týden).
Dále hledáme vychovatele/ku
do školní družiny. Životopisy
zasílejte na
grafnetrova@zsposepneho.cz
.199736

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912 199770

• ZŠ Norbertov, Praha 6, Nor-
bertov 1 přijme kuchaře / ku-
chařku do školní kuchyně, ná-
stup od 1. 9. 2019 a hospodář-
ku školy na poloviční úvazek,
nástup od 1. 7. 2019. Nabídky
zasílejte na:
karolina.cermakova@norbert

ov.cz• . Tel:234674511.199773

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá zdravotní sestru. Pra-
covní doba po-pá, nástup
ihned, praxe nutná. Více na
www.cssp2.cz, tel.:
725015314199824

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele do pracovního po-
měru. Praxe v oboru podmín-
kou. Více na tel.: 734769966 199829

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá zdravotní sestru do
pracovního poměru. Praxe v
oboru podmínkou. Více na
tel.: 734769966 199834

• ZŠ A MŠ Jarov Praha 3 hledá
do svého kolektivu učitele na
1.stupeň, informace o škole
na www.zsjarov.cz, Tel:
732119462, E-mail:
zsjarov@zsjarov.cz.199839

• ZŠ KMilíčovu,Praha 4, hledá
pracovníka na pozici vrát-
ný/á., úvazek 5 hod. denně.
Nástup od 1.9.2019. Inf. tel.:
608839567199851

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 199854

• Dopravní firma ihned při-
jme řidiče nebo jeřábníka na
HPP, DPČ, DPP, ŽL. Plat 25-40
tis. Možnost ubytování. Praxe
a ŘP skup. C či E. Tel.
722936954199872

• Přijmu řidiče sk. B, os. auto-
mobil podmínkou. Vhodné i
pro 50+, aktivní důchodce,
ženy na MD. Výdě-
lek:18.000-27.000 Kč. tel.:
737436427199874

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní a odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.199892

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy. Nutný čistý TR. Odměna
110-125 Kč/h. Volejte
720665191.199896

• ZŠ pro žáky se spec. vzdělá-
vacími potřebami na Praze 6
hledá spec. pedagoga na plný
úvazek - školní rok 2019/2020.
Zájemci pište na
info@zsvokovice.cz199906

• Brigáda v O2 aréně aO2Uni-
versu na Praze 9 – obsluha
myčky, čištění zeleniny. Plat
od 110 Kč/hod., denní i noční
směny. Tel.: 777645771. 199930

• ZŠ Špitálská, Praha 9 - Vyso-
čany, přijme do svého kolekti-
vu od 27.8.2019 učitele/ku
I.stupně, Aj I.i II.stupeň a vy-
chovatelku ŠD. Dále přijme od
19.8.2019 pomocnou sílu do
školní kuchyně. Informace na
tel.č.733338235, nabídky na
e-mail:nidlova@zs-spital-
ska.casablanca.cz199933

• VŠCHT Praha SÚZ, pracoviš-
tě Praha 4, přijme recepční.
Směnný provoz, 6 týdnů dovo-
lené, příspěvek na stravování
a penzijní připojištění. Práce
vhodná i pro důchodce. Zna-
lost práce na PC a AJ. Kontakt:
kalinova@vscht.cz, tel.
723312485199938

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně v Říčanech, pondě-
lí až pátek pouze ranní směny,
dostanete denně oběd a jídlo
domů zdarma, info na tel:
777634975199959

• Úklid bytů 100 Kč/h., byty
2kk, stlaní, úklid kuchyňky,
koupelny. IP Pavlova-Praha 2,
od 10-14 h. Vhodné pro dů-
chodce, ženy na mateřské. T.
728995839.199961

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 h. 199962

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce. Praha a
STRÁNČICE. Více info zdarma
na čísle 800100923. 199974

• Přijmu paní na ranní úklid
prodejny v OC Arkády Pan-
krác. Pracovní doba 7.00-9.00
h., po-ne. Týden práce/volno.
100 Kč/h. čistého, DPP/ŽL. T.
603421247199983

• Hledám malíře restaurátor-
ství na rekonstrukční práce na
obrazech. Odměna dohodou.
Kontakt:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964200014

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený, v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666198437

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198793

• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730198903

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 199092

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304199349

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.191139

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969197062

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198863

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 198697

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665198114

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164 198828

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636199065

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 199508

• Dobře zaplatíme byt s PRI-
VATIZACÍ, družstevní, OV,
smlouvu u majitele. Stěhová-
ní, právní servis, popř. dluhy
uhradím. Děkuji. J. Jurdová
725805115199527

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a vyřízení územ-
ního rozhodnutí, stavební po-
volení a kolaudací staveb.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 199269

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730197585

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 8450 Kč+2950 Kč služ-
by. Provize se neplatí. T.
777168616. K nastěhování
ihned.199820

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195416

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 198410

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873198735

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., mincí.
Starožitník Dynt. Tel.
702756100199591

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964200004

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155198168

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020198676

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Na SPŠS Betlémská, P1
od 27. 8. 2019

hledámenaplný úvazek

zástupce
/zástupkyni
ředitele
pro teoretické
vyučování.

CV zasílat na:
reditel@betlemska.cz

Přijmeme pracovníky
na recePci na Praze 2
pro denní a noční směny.

Příjemné prostředí,
vhodné i pro ml. důchodce.
info na tel.: 777 774 099

nebo 257 225 555

• Koťátka pro staré tatínky.
Pošli jim SMS ve tvaru 67DMZ
a text na 909 15 40

• Nejsem kočka ze žurnálu, ale
taky si chci užít. Jsem strašně
nadržená. Kamila, 36. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 99GKK a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Chráněná dílna na Praze 10,
přijme švadlenu/šičku úvazek

30h/týdně, práce v příjemném prostředí.
ReCePční na Prahu 1 – ul. Příčná, Sš,
znalostWORd, eXCel, základy anglického
jazyka. OZP výhodou, ne podmínkou!

kontaktujte mě prosím na
sarka.alijova@gatebo.cz
234 090 300 od 8 – 14h.

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 608 643 591
Soukromá nebankovní společnost

Praha

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

VÝROBA A BALENÍ LÉKŮ
PRÁCE PŘÍMO V PRAZE!
VYDĚLEJTE SI 27.700 Kč/měs.
TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC
DOTOVANÉ STRAVOVÁNÍ
5 DNÍ ZDRAVOTNÍHO VOLNA ROČNĚ

VOLEJTE ZDARMA 242 481 646!

Pracovník ostrahy
až 130 kč/hod.

volejte.: 725 838 552

naBíZíME:
Náborový příspěvek až 6 000 Kč

Příspěvek na ubytování a dopravu
Získání certifikátu strážný

Týdenní zálohy
ODMĚNA za přivedení nového

pracovníka
Práce vhodná jen pro invalidní

důchodce
na hlavní pracovní poměr

(po domluvěmožno i jako přivýdělek)
Flexibilní plánování směn

dle Vašeho výběru

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Vysokoškolská kolej Kajetánka Praha 6
přijme do směnného provozu

vrátnou/vrátného nočních směn.
Poloviční úvazek. Nástup červen 2019.
Info na tel. 605 200 044 nebo email:

Miroslava.Hlavatkova@kam.cuni.cz

Vysokoškolská kolej Kajetánka Praha 6
přijme

uklízečku/uklízeče.
Plný úvazek. Nástup srpen 2019.

Info na tel. 605 200 044 nebo email:
Miroslava.Hlavatkova@kam.cuni.cz

Finance - nabídka

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 29. května 2019 25

Týdenní okružní plavba s pl-
nou penzí se nově nabízí
s konceptem Flight & Cruise,
tedy jako kompletní balíček
s letenkou z Prahy.

Během týdenní atraktivní
dovolené si plně vychutnáte
kouzlo zemí Blízkého výcho-
du, kdy zavítáte doměst Spoje-
ných arabských emirátů, Omá-
nu i Kataru. Impozantní archi-
tektura Dubaje a pohádkové
bohatství Abú Dhabí se střídá
s poklidným a starobylým
Ománem a exotickým katar-
ským Dauhá, kosmopolitní
metropolí s orientálním náde-
chem, jež námbyla dlouho ne-
dostupná. Tento balíček kom-
pletních služeb je k dispozici
od ledna do března 2020. Záru-
ka návaznosti letů, transferů
do přístavu a nalodění je
v kompetenci italské lodní

společnosti Costa Cruises, kte-
rá tímto jako první z lodních
společností vychází vstříc po-
ptávce po plavbách se zajiště-
nou dopravou. Jeden z termí-
nů je v nabídce i s českýmdele-
gátem CK Orbis Link. Pasažéři
na této plavbě jistě ocení záze-
mímoderní výletní lodě Costa
Diadema, na jejíchž palubách
je sedm restaurací, 15 barů,
tři bazény, vířivky, wellnes
a spa, 4D kino a simulátor F1.
Na výběr je ubytování v kajutě
s balkonem, s oknem nebo
vnitřní, cena zahrnuje boha-
tou plnou penzi, kulturní
a sportovní vyžití na palubě.
Skvělá cena 26 990 korun
na osobu je garantovaná
pouze do konce června 2019
a počet míst na každý z termí-
nů je omezený. Více na
www.okruzni-plavby.cz

Už dávno není pravdou, že by
perfektně vybavený mobilní
telefon nemohl hrát všemi
barvami.
Dnes už nepotřebujete pří-

davný kryt, abyste měli mo-
bil ve vaší oblíbené barvě pří-
mo z výroby. Stačí si správně
vybrat. Například Samsung
Galaxy S10e se kromě klasic-
ké černé a bílé vyrábí také
v zelené nebo zářivě žluté bar-
vě. Přitom se nedá říci, že by
telefon jen dobře vypadal.
S10emá stejně výkonný chip-
set jako zbytek vlajkové rodi-
ny S10. S „éčkem“ tedy dosta-

nete silný a zároveň úsporný
procesor s taktem až 2,7 GHz
a 6 GB rychlé operační pamě-
ti. Pro uživatelská data je
v „éčku“ připraveno 128 GB
s možností rozšíření pamě-
ťovými kartami microSD.
Užívání vám usnadní An-
droid 9 a své oblíbené aplika-
ce získáte přes platformu
Google Play. Samsung patří
k výrobcům s nejdelší soft-
warovou podporou a nemu-
síte se tedy bát, že by za pár
měsíců výrobce váš telefon
nechal napospas bezpeč-
nostním hrozbám.

Samsung u dvojitého foto-
aparátu S10e upřednostnil
před teleobjektivem optiku
typu „rybí oko“. „Éčko“ fotí
naprosto perfektně a videa
natáčí snad ještě lépe. Tele-
fon má také velmi dlouhou
výdrž baterie na jedno nabití.
Tělo Samsungu Galaxy S10e
má certifikaci IP68, je tedy
odolné vůči prachu i ponoře-
ní do vody.
Působivý AMOLED displej

s na dnešní poměry konzerva-
tivní uhlopříčkou 5.8" kryje
sklo Gorilla Glass 5, které jej
chrání před poškrábáním

i nárazy. Přímo v displeji
S10e je zabudovanáminiatur-
ní selfie kamerka. Oproti
Samsung Galaxy S10 a S10+
má S10e pouze čtečku otisků
prstů na boku telefonu. Ta
sice není nijak technologicky
pokročilá, funguje ale rychle-
ji a spolehlivěji než čtečky za-
budované v displeji.
Samsung Galaxy S10e je

zkrátka moderní a dostupná
stylovka pro každou situaci.
V e-shopu Mironet pořídíte
tento telefon už za 14 800 ko-
run, navíc až do pátku s do-
pravou zdarma.

RolandGarros pokračuje čtvr-
tým hracím dnem, položili
jsme tři otázky sportovnímu
expertovi Fortuny Romanu
Kovaříkovi.

Dnes se zapojí do boje dvě
česká želízka, jak si v Paří-
ži povedou?
Karolína Plíšková zůstává

po odstoupení Petry Kvitové
hlavní českou favoritkou na
dobré umístění a proti Slo-
vence Kristíně Kučové by
měla svoji kvalitu potvrdit.
Plíšková je světová dvojka,
má výborný servis, letos vy-
hrála na antuce prestižní tur-
naj v Římě, čímž získala sebe-

vědomí. Česká jednička si
v prvním kole poradila snad-
no s Brengleovou (6:2, 6:3),
což je cenné pro psychiku, zá-
roveň si „osahala“ pařížskou
antuku, to je neméně důleži-
té. Na kurtech se Plíšková pří-
liš nezdrží ani tentokrát, sou-
peřku vyprovodí ve dvou se-
tech (kurz 1,37) a upraví vzá-
jemnou bilanci na (4:0) ve
svůj prospěch.

Budemít navrch i Markéta
Vondroušová v duelu
s Potapovovou?
Obě tenistky jsou hodně

mladé, ani jedné ještě nebylo
dvacet, a tak kromě tenisové-

ho umu bude rozhodovat i za-
rputilost a obecně volní vlast-
nosti. Vondroušová má letos
výtečnou fazonu, což potvrzu-
je bilance 23:6, na antuce do-
kázala uhrát finále v Istanbu-
lu a čtvrtfinále v Říme, v prv-
ním kole RG si pak poradila
sWangovou (6:4, 6:3), Potapo-
vou navíc dokázala letos pora-
zit na tvrdém povrchu. Na
druhou stranu ruská teen-
agerkamá na svědomí největ-
ší senzaci letošního Roland
Garros, když porazila v prv-
nímkole NěmkuKerber. Von-
droušová se tak na výhru po-
řádně nadře, zvítězí pomě-
rem 2:1 na sety (kurz 3,95).

V Paříži začíná rovněž tur-
naj v deblu, potvrdí roli
favoritek Krejčíková se
Siniakovou?
Česká dvojice spolu nastu-

puje už „nějaký pátek“ a je
skvěle sehraná, obě tenistky
mají ambice, zároveň nasbíra-
ly na grandslamech už hodně
zkušeností, také proto jsou
světové jedničky. Pro první
kolo nemají Češky úplně leh-
ké soupeřky, dvojice Kičeno-
ková–Spearsová je hodně ne-
vyzpytatelná. Krejčíková se
Siniakovou jsou ale ve
čtyřhře extratřída, navíc ob-
hajují loňské vítězství, poráž-
ka by tak byla krajně nepří-
jemná. Český den v Paříži tak
umocní postupem i pár Krej-
číková–Siniaková (kurz 1,23).

Zalévání rostlin je někdy po-
řádná alchymie. Zavlažujte
moc a květiny začnou plesni-
vět. S nižším množstvím
vody je zase čeká pomalý
úhyn. A speciálně v období su-
cha není příliš ekonomické
vodou plýtvat. Jak ale najít
zlatý střed, aniž byste se péči
o své rostlinymuseli neustále
věnovat? Pro běžné uživatele
je v tomto ohledu zatím nej-
dále výrobce Gardena se svou

sadou přístrojů Smart Sensor
Control Set. Tato sada zajistí
vaší zahradě optimální zavla-
žování, minimalizuje spotře-
bu vody a maximalizuje zdra-
ví vašich rostlin. Zařízení pro
kontrolu zavlažování jsou bez-
drátová a díky silným anté-
nám fungují bez problémů
i na větších zahradách. Jedno
zařízení se připojí na zdroj
vody, další se umístí k rostli-
nám. Třetí se umístí v domě

tak, aby jej bylo možné připo-
jit k domácí síti. Zařízení na
zdroji vody slouží ke kontrole
zavlažování. Dokáže spustit
i zastavit zavlažování, případ-
ně jej plynule regulovat. Sen-
zory v záhonech neustále vy-
hodnocují vlhkost a v přípa-
dě, že je půda příliš suchá, vy-
šlou do zavlažovací stanice sig-
nál ke spuštění zavlažování.
Přísun vody lze ovládat také
manuálně.Můžete využít ovlá-

dací prvky na zavlažovací sta-
nici nebo použít mobilní apli-
kaci Gardena Smart App pro
Android a iOS. Zde si můžete
pohrát s nastavením, sledovat
činnost zařízení nebo jej na
dálku aktivovat. Celou sadu
pořídíte za konečnou cenou
12 476 korun v internetovém
obchodě Mironet. A pokud
zde nakoupíte do tohoto pát-
ku, nedáte za dopravu k vám
domů ani korunu.Zavlažovací systém MIRONET

Fortuna. Český den v Paříži

Výletní loď Costa Diadema ARCHIV

Chytré zavlažování. Zalévejte zahradu přes internet

Roman Kovařík FORTUNA

www.mironet.cz

SAMSUNG Galaxy S10e 128GB
osmijádrový procesor s frekvencí až 2,73 GHz

ultrazvuková čtečka otisků prstů v displeji

barevná stylovka
plná inovací

od 14.800,-

Stylovka. S působivým výkonem

Na plavby z Dubaje.
Letecky konečně
i ze stověžaté Prahy!



SLEDUJ ŽIVĚ

ROLANDGARROS
VSAĎ SI A BAV SE

1 000 Kč PRONOVÉHRÁČE

STÁHNI SI NAŠI APLIKACI
A BUĎ NEUSTÁLE VE HŘE

www.ifortuna.cz
Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Česká tenistka
v Paříži přetlačila
estonskou
favoritku.Může
zopakovat úspěch
z US Open.

Karolína Muchová porazila
na Roland Garros sedmnác-
tou nasazenou Estonku
Anett Kontaveitovou 3:6,
6:2, 6:2 a jako třetí česká te-
nistka postoupila na paříž-
ské antuce do druhého kola.
Letošní finalistka pražského
turnaje WTA Muchová
v úvodní sadě přišla třikrát
o servis, potom ale naopak
dokázala využívat šance, kte-
ré jí chybující světová sedm-

náctka a loňská pařížská os-
mifinalistka nabídla. Po
třech brejcích v druhém
i třetím setu Kontaveitovou
za rovné dvě hodiny vyřadi-
la a v druhém kole se utká
s Rumunkou Irinou-Camelií
Beguovou. Dvaadvacetiletá
fedcupová reprezentantka
Muchová hraje v Paříži na
třetím grandslamovém tur-
naji v životě. Loni na
US Open olomoucká rodač-
ka nečekaně prošla až do
třetího kola. V New Yorku
tehdy šokovala výhrou nad
někdejší světovou jednič-
kou Španělkou Garbiňe Mu-
guruzaovou.
Naopak Marie Bouzková

při druhé účasti v hlavní sou-
těži grandslamuprohrála tří-
hodinovou bitvu s Biancou
Andreescuovou. Favorizova-

né osmnáctileté Kanaďance,
jež letos vyhrála elitní tur-
naj v Indian Wells, podlehla
v zápase rozděleném do
dvou dnů 7:5 a dvakrát 4:6.
Dvacetiletá Bouzková, která
se do hlavní soutěže dostala
navzdory porážce v závěreč-
ném kole kvalifikace, bojo-
vala srdnatě.
V pondělí byl zápas po

více než dvou hodinách hry
kvůli tmě přerušen a dohrá-
valo se včera. Obě tenistky
začaly rozhodující set v po-
dobném duchu, v jakém
v pondělí skončily, na úvod
rozhodující sady si vyměni-
ly brejky. Pak si Bouzková
po sérii šesti ztracených ser-
visů dokázala dvakrát za se-
bou podání udržet, ale ná-
sledně ho opět dvakrát ztra-
tila a prohrála 4:6. ČTK

Ve druhém kole se Muchová utká s Rumunkou Beguovou. MAFRA

Česká senzace:
Muchová jde dál

ROLAND GARROS středa 29. května 2019 26



www.metro.cz SPORT středa 29. května 2019 27

Kromě zkušených
harcovníků i mladý
Michal Sadílek.

Trenér české fotbalové repre-
zentace Jaroslav Šilhavý povo-
lal k červnovým domácím zá-
pasům kvalifikace mistrov-
ství Evropy s Bulharskem
a Černou Horou jednoho no-
váčka, kterým je středopolař
Michal Sadílek z nizozemské-
ho Eindhovenu. Do národní-
ho týmu se vracejí útočník Li-
bor Kozák a záložník Ladislav
Krejčí. V reprezentaci kvůli

zranění chybějí kapitán Bo-
řek Dočkal i další záložníci
Vladimír Darida, Antonín Ba-
rák a Michal Trávník, proto
se Šilhavý rozhodl nomino-
vat devatenáctiletého Sadíl-
ka. Chybí také obránce Theo-
dor Gebre Selassie, který mi-
nulý týden ukončil reprezen-
tační kariéru.
Český tým čekají zřejmě

klíčové zápasy evropské kvali-
fikace poté, co v březnu na
úvod skupiny utrpěl historic-
ký debakl 0:5 v Anglii. Bulhar-
sko reprezentanti přivítají
7. června v Praze na stadionu
Sparty, ČernouHoru o tři dny
později v Olomouci. ČTK

Biatlonistka Gabriela Kouka-
lová definitivně končí. Už
olympijskou sezonu musela
vynechat kvůli potížím s achi-
lovkami a přetížení lýtko-
vých svalů, nezávodila ani
v té uplynulé. V období závod-
ní nečinnosti vydala knihu
s názvem Jiná Gabriela Kou-
kalová, která mapuje její
sportovní život a která vmno-
ha směrech rozvířila klidné
biatlonové vody.
V poslední době však zača-

ly zdravotní problémy ustu-
povat a Koukalová zvažovala
návrat k biatlonu. „Začala
jsem s aktivní přípravou
a zjistila jsem skvělou věc,
protože mě najednou nic ne-
bolelo, tréninky mě bavily.
Byl to jev, který jsem dlouho
nezažila. Nakoplomě to nato-
lik, že jsem začala zvažovat,
že se prostě k biatlonu vrá-
tím, i když by to určitě bylo
velmi těžké,“ uvedla. Po dlou-
hémváhání se ale jedna z nej-

větších biatlonových hvězd
poslední doby rozhodla ji-
nak. „Uvědomila jsem si, kde
jsou ty skutečné hodnoty, kte-
ré mají pro můj život smysl
a které ne. Najednou jsem po-
ciťovala radost a štěstí, nepo-
třebovala jsemvyhrávat závo-
dy. Začala jsem pociťovat
emoce z obyčejných věcí. Uvě-
domila jsem si, že sportovní
výsledky nebo vidina nějaké-
ho pomyslného vítězství ne-
musí nutně znamenat šťast-
ný a spokojený život,“ řekla.
Proto se rozhodla sportov-

ní kariéru ukončit, i když při-
pustila, že tento krok pro ni
není jednoduchý. „Jsem pře-
svědčená o tom, že je načase
vydat se na další životní eta-
pu, na kterou já už se hrozně
těším,“ uvedla držitelka šesti
medailí z MS a vítězka 17 zá-
vodů Světového poháru, kte-
rá velkou měrou přispěla
k vzestupu popularity biatlo-
nu u českých fanoušků. ČTK

Bourala prý jeho přítelkyně
Policie uzavřela vyšetřování dopravní nehody automobi-
lu českého fotbalového reprezentanta Michaela Krmenčí-
ka. Za volantem land roveru, který 20. května v půl třetí
ráno narazil do čtyř aut, podle vyšetřovatelů neseděl
útočník Viktorie Plzeň, ale pravděpodobně jeho přítelky-
ně Denisa. MAFRA

Michal Sadílek v dresu lvíčat. MAFRA

Přivezou
medaile?
Deset českých posádek se
představí na mistrovství
Evropy ve veslování, které
se od pátku do neděle
uskuteční v Lucernu. Mezi
medailové aspiranty patří
skifaři Ondřej Synek (na
snímku), Miroslava Topin-
ková a dvojka bez kormi-
delníka Jakub Podrazil,
Lukáš Helešic. „Jsou to sta-
ří harcovníci. Osobně bych
byl rád, aby Ondra vyhrál.
Mirce přeji minimálně
medaili a klukům na dvoj-
ce bez taky,“ říká předseda
Českého veslařského svazu
Dušan Macháček. Šestatři-
cetiletý Synek je již pětiná-
sobným evropským
šampionem, první titul ale
získal před dvanácti lety
na osmě. Čeští veslaři na
všech šampionátech od
roku 2007, kdy se obnovila
tradice jejich pořádání, bra-
li medaili. A Macháček
věří, že to bude platit i po
víkendu. ČTK

Překvapení
nominace

Gábina. Těší se
z obyčejných věcí

Krátce

Skončili třetí,
ale odcházejí
Trenér David Holoubek
s asistentem Jiřím Jaroší-
kem po roce na vlastní
žádost skončili u fotbalis-
tů Ružomberku, které
dovedli ke třetímu mís-
tu ve slovenské lize.
Osmatřicetiletý Holou-
bek přišel do Ružomber-
ku před rokem po angaž-
má v Liberci.

Boston otočil
první finále
Hokejisté Bostonu pora-
zili v úvodním finále
Stanley Cupu St. Louis
4:2, přestože prohrávali
0:2. Gólem a nahrávkou
se na výhře podílel útoč-
ník Sean Kuraly, zvolený
první hvězdou večera.
Stejnou bilanci si na
opačné straně připsal
Brayden Schenn. Čeští
útočníci vítězného celku
David Krejčí a David
Pastrňák nebodovali.

Přišel zátah
na fotbalisty
Španělská policie zatkla
řadu fotbalistů z první
a druhé ligy, kteří jsou
podezřelí z ovlivňování
výsledků zápasů. Zadr-
žen byl i bývalý obránce
Realu Raúl Bravo. ČTK




